



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.05 Kepegawaian  
Pemerintahan : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
Organisasi : 4.05.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA</b>	<b>21.782.876.000,00</b>	<b>21.963.658.000,00</b>	<b>180.782.000,00</b>	<b>0,83</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>13.634.838.000,00</b>	<b>13.657.341.000,00</b>	<b>22.503.000,00</b>	<b>0,17</b>
5.1.1	Belanja Pegawai	13.634.838.000,00	13.657.341.000,00	22.503.000,00	0,17
<b>5.2</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>8.148.038.000,00</b>	<b>8.306.317.000,00</b>	<b>158.279.000,00</b>	<b>1,94</b>
5.2.1	Belanja Pegawai	1.490.419.000,00	1.613.021.000,00	122.602.000,00	8,23
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	6.657.619.000,00	6.557.615.000,00	(100.004.000,00)	(1,50)
5.2.3	Belanja Modal	0,00	135.681.000,00	135.681.000,00	100,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(21.782.876.000,00)</b>	<b>(21.963.658.000,00)</b>	<b>(180.782.000,00)</b>	<b>0,83</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

**ARIS WICAKSONO, SE, MT**  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				13.634.838.000,00				13.657.341.000,00	22.503.000,00	0,17
5.1.1	Belanja Pegawai				13.634.838.000,00				13.657.341.000,00	22.503.000,00	0,17
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan				10.757.838.000,00				10.780.341.000,00	22.503.000,00	0,21
5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				7.887.675.971,00				7.887.675.121,00	(850,00)	(0,00)
	<i>Gaji dan Pokok ASN</i>				7.887.675.971,00				7.887.675.121,00	(850,00)	(0,00)
	- <i>Gaji dan Pokok ASN</i>	1.00	tahun	7.887.675.971,00	7.887.675.971,00	1.00	tahun	7.887.675.121,00	7.887.675.121,00	(850,00)	(0,00)
5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga				999.153.197,00				999.153.197,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan keluarga</i>				999.153.197,00				999.153.197,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan keluarga</i>	1.00	tahun	999.153.197,00	999.153.197,00	1.00	tahun	999.153.197,00	999.153.197,00	0,00	0,00
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				144.120.638,00				144.120.638,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan Jabatan</i>				144.120.638,00				144.120.638,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan Jabatan</i>	1.00	tahun	144.120.638,00	144.120.638,00	1.00	tahun	144.120.638,00	144.120.638,00	0,00	0,00
5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional				70.515.900,00				93.019.750,00	22.503.850,00	31,91
	<i>Tunjangan Fungsional</i>				70.515.900,00				93.019.750,00	22.503.850,00	31,91
	- <i>Tunjangan Fungsional</i>	1.00	tahun	70.515.900,00	70.515.900,00	1.00	tahun	93.019.750,00	93.019.750,00	22.503.850,00	31,91
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				490.221.113,00				490.221.113,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan Umum</i>				490.221.113,00				490.221.113,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan Umum</i>	1.00	tahun	490.221.113,00	490.221.113,00	1.00	tahun	490.221.113,00	490.221.113,00	0,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				810.752.944,00				810.752.944,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan Beras</i>				810.752.944,00				810.752.944,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan Beras</i>	1.00	tahun	810.752.944,00	810.752.944,00	1.00	tahun	810.752.944,00	810.752.944,00	0,00	0,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				13.385.600,00				13.385.600,00	0,00	0,00
	<i>Tunjangan PPH</i>				13.385.600,00				13.385.600,00	0,00	0,00
	- <i>Tunjangan PPH</i>	1.00	tahun	13.385.600,00	13.385.600,00	1.00	tahun	13.385.600,00	13.385.600,00	0,00	0,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				102.900,00				102.900,00	0,00	0,00
	<i>Pembulatan gaji</i>				102.900,00				102.900,00	0,00	0,00
	- <i>Pembulatan gaji</i>	1.00	tahun	102.900,00	102.900,00	1.00	tahun	102.900,00	102.900,00	0,00	0,00
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				266.289.540,00				266.289.540,00	0,00	0,00
	<i>Iuran Kesehatan</i>				266.289.540,00				266.289.540,00	0,00	0,00
	- <i>Iuran Kesehatan</i>	1.00	tahun	266.289.540,00	266.289.540,00	1.00	tahun	266.289.540,00	266.289.540,00	0,00	0,00
5.1.1.01.25	Iuran JKK				18.905.072,00				18.905.072,00	0,00	0,00
	<i>Iuran JKK</i>				18.905.072,00				18.905.072,00	0,00	0,00
	- <i>Iuran JKK</i>	1.00	tahun	18.905.072,00	18.905.072,00	1.00	tahun	18.905.072,00	18.905.072,00	0,00	0,00
5.1.1.01.26	Iuran JKM				56.715.125,00				56.715.125,00	0,00	0,00
	<i>Iuran JKM</i>				56.715.125,00				56.715.125,00	0,00	0,00
	- <i>Iuran JKM</i>	1.00	tahun	56.715.125,00	56.715.125,00	1.00	tahun	56.715.125,00	56.715.125,00	0,00	0,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				2.877.000.000,00				2.877.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya				2.877.000.000,00				2.877.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Obyektif Lainnya</i>				2.877.000.000,00				2.877.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II b - 1 orang x 13 bulan	13.00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	13.00	orang x bulan	7.500.000,00	97.500.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III a - 1 orang x 13 bulan	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	13.00	orang x bulan	5.000.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III b - 2 orang x 13 bulan	26.00	orang x bulan	4.000.000,00	104.000.000,00	26.00	orang x bulan	4.000.000,00	104.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV a - 8 orang x 13 bulan	104.00	orang x bulan	3.000.000,00	312.000.000,00	104.00	orang x bulan	3.000.000,00	312.000.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III - 27 orang x 13 bulan	351.00	orang x bulan	1.500.000,00	526.500.000,00	351.00	orang x bulan	1.500.000,00	526.500.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II - 10 orang x 13 bulan	130.00	orang x bulan	1.200.000,00	156.000.000,00	130.00	orang x bulan	1.200.000,00	156.000.000,00	0,00	0,00
	- CPNS golongan III - 154 orang x 13 bulan	2002.00	orang x bulan	800.000,00	1.601.600.000,00	2002.00	orang x bulan	800.000,00	1.601.600.000,00	0,00	0,00
	- Pembulatan	1.00	tahun	14.400.000,00	14.400.000,00	1.00	tahun	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Tidak Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		2.962.917.474,00									
Triwulan 2		4.746.085.351,00									
Triwulan 3		2.971.918.987,00									
Triwulan 4		2.976.419.188,00									
<b>Total</b>		<b>13.657.341.000,00</b>									
		<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan : 4.05 Kepegawaian  
Pemerintahan : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
Organisasi : 4.05.01

**RINGKASAN RANCANGAN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN  
ORGANISASI PEMERINTAH DAERAH**

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>405 01</b>	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>			<b>393.237.000,00</b>	<b>425.004.000,00</b>	<b>31.767.000,00</b>	<b>8,08</b>
405 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	BKPP	150.00 buah	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
405 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	BKPP	12.00 bulan	33.600.000,00	33.600.000,00	0,00	0,00
405 01 006	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	BKPP	16.00 unit	6.780.000,00	6.780.000,00	0,00	0,00
405 01 007	Penyediaan jasa administrasi keuangan	BKPP	108.00 ob	142.469.000,00	142.469.000,00	0,00	0,00
405 01 008	Penyediaan jasa kebersihan kantor	BKPP	20.00 jenis	7.300.000,00	7.300.000,00	0,00	0,00
405 01 010	Penyediaan alat tulis kantor	BKPP	53.00 jenis	14.001.000,00	14.001.000,00	0,00	0,00
405 01 011	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	BKPP	13.00 jenis	12.985.000,00	12.985.000,00	0,00	0,00
405 01 012	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	BKPP	6.00 jenis	1.062.000,00	1.062.000,00	0,00	0,00
405 01 015	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	BKPP	12.00 bulan	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
405 01 017	Penyediaan makanan dan minuman	BKPP	12.00 bulan; 390.00 orang	25.256.000,00	25.256.000,00	0,00	0,00
405 01 018	Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah	BKPP	12.00 bulan	99.686.000,00	128.297.000,00	28.611.000,00	28,70
405 01 019	Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap	BKPP	24.00 ob	39.263.000,00	42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
405 01 026	Pengelolaan administrasi kepegawaian	BKPP	41.00 dokumen	7.235.000,00	7.235.000,00	0,00	0,00
<b>405 02</b>	<b>Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur</b>			<b>178.605.000,00</b>	<b>271.368.000,00</b>	<b>92.763.000,00</b>	<b>51,94</b>
405 02 007	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	BKPP	3.00 unit	0,00	13.590.000,00	13.590.000,00	100,00
405 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	BKPP	17.00 unit	0,00	66.516.000,00	66.516.000,00	100,00
405 02 010	Pengadaan mebeleur	BKPP	1.00 unit	0,00	6.325.000,00	6.325.000,00	100,00
405 02 020	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	BKPP	1.00 unit	0,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
405 02 022	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	BKPP	16.00 unit	140.080.000,00	138.912.000,00	(1.168.000,00)	(0,83)
405 02 024	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	BKPP	11.00 unit	7.315.000,00	7.315.000,00	0,00	0,00
405 02 026	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	BKPP	55.00 unit	27.810.000,00	27.810.000,00	0,00	0,00
405 02 027	Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur	BKPP	17.00 buah	3.400.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00
<b>405 03</b>	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>			<b>135.410.000,00</b>	<b>130.150.000,00</b>	<b>(5.260.000,00)</b>	<b>(3,88)</b>
405 03 006	Penegakan disiplin PNS	BKPP	1800.00 laporan	135.410.000,00	130.150.000,00	(5.260.000,00)	(3,88)
<b>405 06</b>	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>			<b>75.763.000,00</b>	<b>75.763.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
405 06 001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja OPD	BKPP	12.00 laporan	12.404.000,00	12.404.000,00	0,00	0,00
405 06 003	Penyusunan pelaporan prognosis realisasi anggaran	BKPP	1.00 laporan	5.206.000,00	5.206.000,00	0,00	0,00
405 06 004	Penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	BKPP	1.00 laporan	9.854.000,00	9.854.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
405 06 006	Penyusunan Rencana Kerja OPD	BKPP	2.00 dokumen	9.079.000,00	9.079.000,00	0,00	0,00
405 06 008	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran OPD	BKPP	2.00 dokumen	20.178.000,00	20.178.000,00	0,00	0,00
405 06 027	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Instansi Pemerintah (LKj IP) OPD	BKPP	1.00 dokumen	4.042.000,00	4.042.000,00	0,00	0,00
405 06 029	Penyusunan Perubahan Renstra OPD	BKPP	1.00 dokumen	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
<b>405 15</b>	<b>Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur</b>			<b>4.017.357.000,00</b>	<b>3.873.671.000,00</b>	<b>(143.686.000,00)</b>	<b>(3,58)</b>
405 15 001	Penyusunan rencana pembinaan karir PNS	BKPP	12.00 bulan	229.354.000,00	229.354.000,00	0,00	0,00
405 15 002	Seleksi penerimaan calon PNS	BKPP	3000.00 orang	592.510.000,00	0,00	(592.510.000,00)	(100,00)
405 15 003	Penempatan PNS	BKPP	150.00 orang	37.664.000,00	37.664.000,00	0,00	0,00
405 15 005	Pembangunan/Pengembangan sistem informasi kepegawaian daerah	BKPP	3100.00 orang	138.049.000,00	138.049.000,00	0,00	0,00
405 15 008	Pemberian penghargaan bagi PNS yang berprestasi	BKPP	150.00 orang	23.481.000,00	23.481.000,00	0,00	0,00
405 15 009	Penyediaan Lembaga Konsultasi Pegawai dan Penanganan Kasus Pelanggaran Disiplin	BKPP	5.00 kasus; 6.00 laporan	92.914.000,00	87.342.000,00	(5.572.000,00)	(6,00)
405 15 013	Penyelenggaraan diklat teknis, fungsional dan kepemimpinan	BKPP	225.00 orang	438.144.000,00	253.844.000,00	(184.300.000,00)	(42,06)
405 15 014	Pengembangan diklat (Analisis Kebutuhan Diklat, Penyusunan silabi, Penyusunan Modul, Penyusunan Pedoman Diklat)	BKPP	1.00 dokumen	38.133.000,00	65.103.000,00	26.970.000,00	70,73
405 15 022	Penatausahaan Administrasi Ijin Belajar dan Penggunaan Gelar	BKPP	150.00 SK	9.242.000,00	9.242.000,00	0,00	0,00
405 15 023	Penatausahaan Administrasi Penyelenggaraan Ujian Dinas	BKPP	36.00 orang	29.900.000,00	35.650.000,00	5.750.000,00	19,23
405 15 024	Penatausahaan Administrasi Kenaikan Gaji Berkala	BKPP	400.00 SK	17.150.000,00	17.150.000,00	0,00	0,00
405 15 026	Administrasi pemberkasan CPNSD	BKPP	150.00 buah	104.345.000,00	104.345.000,00	0,00	0,00
405 15 027	Penataan dan Penyelesaian Adminsitras KARIS/KARSU/KARPEG/KPE	BKPP	200.00 buah	86.093.000,00	48.773.000,00	(37.320.000,00)	(43,35)
405 15 028	Penyelesaian administrasi tenaga honorer	BKPP	66.00 buah	23.773.000,00	17.473.000,00	(6.300.000,00)	(26,50)
405 15 030	Penerapan dan pengembangan sistem aplikasi pelayanan kepegawaian	BKPP	1200.00 PNS	65.095.000,00	65.095.000,00	0,00	0,00
405 15 031	Penatausahaan Jabatan Fungsional	BKPP	150.00 buah	78.229.000,00	73.972.000,00	(4.257.000,00)	(5,44)
405 15 033	Pembekalan PNS yang akan purna tugas	BKPP	176.00 orang	427.411.000,00	427.411.000,00	0,00	0,00
405 15 034	Pelantikan Pejabat	BKPP	4.00 kali	91.425.000,00	100.580.000,00	9.155.000,00	10,01
405 15 035	Penyusunan Formasi PNSD dan CPNSD	BKPP	1.00 dokumen; 3.00 buku	79.983.000,00	79.983.000,00	0,00	0,00
405 15 038	Penilaian Kompetensi Sumber Daya Manusia Aparatur	BKPP	100.00 orang	203.682.000,00	169.172.000,00	(34.510.000,00)	(16,94)
405 15 040	Penatausahaan Kenaikan Pangkat	BKPP	450.00 buah	90.550.000,00	88.550.000,00	(2.000.000,00)	(2,21)
405 15 041	Penatasuahaan Penilaian Kinerja Pegawai	BKPP	6106.00 dokumen	37.121.000,00	37.121.000,00	0,00	0,00
405 15 042	Penatausahaan Dokumen Pegawai Elektronik	BKPP	20000.00 dokumen	48.586.000,00	48.586.000,00	0,00	0,00
405 15 044	Penatausahaan Administrasi Purna Tugas / Pensiun dan Klim Otomatis Pembayaran Pensiun & THT	BKPP	370.00 buah	103.949.000,00	146.710.000,00	42.761.000,00	41,14
405 15 055	Penyelenggaraan Mutasi dan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama	Kota Magelang	6.00 kegiatan	423.775.000,00	505.035.000,00	81.260.000,00	19,18
405 15 059	Penetapan Jabatan Fungsional Umum ASN	Kota Magelang	250.00 SK	0,00	29.443.000,00	29.443.000,00	100,00
405 15 060	Pengembangan Karakter SDM Aparatur	BKPP	206.00 orang	109.322.000,00	109.322.000,00	0,00	0,00
405 15 061	Verifikasi Berkas Pengajuan Klaim Jaminan Kecelakaan Kerja, Kematian dan Pemulangan Pegawai yang Tewas Dalam Melaksanakan Tugas	BKPP	4.00 orang	47.799.000,00	32.799.000,00	(15.000.000,00)	(31,38)
405 15 063	Penatausahaan Tugas Belajar Dan Ikatan Dinas	BKPP	20.00 orang	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00
405 15 065	verifikasi dan Monitoring STK SKP	BKPP	29.00 dokumen	16.541.000,00	16.541.000,00	0,00	0,00
405 15 067	Penyusunan peraturan manajemen SDM aparatur	BKPP	4.00 dokumen	86.214.000,00	86.214.000,00	0,00	0,00
405 15 068	Pengukuran index profesionalitas ASN	BKPP	1.00 dokumen	47.907.000,00	47.907.000,00	0,00	0,00
405 15 070	Manajemen Kinerja Aparatur	BKPP	1.00 dokumen	140.973.000,00	140.973.000,00	0,00	0,00
405 15 072	Pemindahan Tugas PNS	BKPP	150.00 SK	47.043.000,00	47.043.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	Rp	%
1	2	3	4	5	6	7	8
405 15 079	Seleksi Penerimaan Calon ASN	Kota Magelang	4500.00 orang	0,00	542.744.000,00	542.744.000,00	100,00
<b>406 15</b>	<b>Program Pendidikan Kedinasan</b>			<b>1.503.478.000,00</b>	<b>1.514.567.000,00</b>	<b>11.089.000,00</b>	<b>0,74</b>
406 15 001	Pendidikan dan pelatihan teknis	BKPP	100.00 orang	200.000.000,00	270.000.000,00	70.000.000,00	35,00
406 15 002	Pendidikan penjenjangan struktural	BKPP	38.00 orang	1.303.478.000,00	1.244.567.000,00	(58.911.000,00)	(4,52)
<b>218 16</b>	<b>Program penyelamatan dan pelestarian dokumen/arsip daerah</b>			<b>6.571.000,00</b>	<b>6.571.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
218 16 002	Pendataan dan penataan dokumen/arsip daerah	BKPP	12.00 bulan	6.571.000,00	6.571.000,00	0,00	0,00
<b>406 16</b>	<b>Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur</b>			<b>1.837.617.000,00</b>	<b>2.009.223.000,00</b>	<b>171.606.000,00</b>	<b>9,34</b>
406 16 001	Pendidikan dan pelatihan prajabatan bagi calon PNS Daerah	BKPP	154.00 orang	1.620.850.000,00	1.620.850.000,00	0,00	0,00
406 16 004	Pendidikan dan pelatihan fungsional bagi PNS Daerah	BKPP	44.00 orang	170.000.000,00	341.606.000,00	171.606.000,00	100,94
406 16 010	Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan	BKPP	450.00 orang	46.767.000,00	46.767.000,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>			<b>8.148.038.000,00</b>	<b>8.306.317.000,00</b>	<b>158.279.000,00</b>	<b>1,94</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

**ARIS WICAKSONO, SE, MT**  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
Misi :  
Tujuan :  
Sasaran : ..  
Program RPJM : 405.01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Program RENSTRA : 405.01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Program RKPD : 405.01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Program RENJA : 405.01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Program KUA : 405.01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
Kegiatan KUA : 405.01.018                  Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah  
Kegiatan : 405.01.018                  Rapat-rapat kordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
Lokasi Kegiatan : BKPP  
Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
Jumlah Tahun N : 128.297.000,00  
Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penambahan anggaran untuk rakornas BKN Pusat

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi perkantoran	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	99.686.000,00	128.297.000,00
Keluaran	Jumlah konsultasi dan koordinasi keluar daerah	Jumlah konsultasi dan koordinasi keluar daerah	12 bulan	12 bulan
Hasil	Terwujudnya konsultasi dan koordinasi ke dalam dan keluar daerah	Terwujudnya konsultasi dan koordinasi ke dalam dan keluar daerah	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
Kelompok Sasaran Kegiatan : BKPP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				99.686.000,00				128.297.000,00	28.611.000,00	28,70
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				99.686.000,00				128.297.000,00	28.611.000,00	28,70
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				99.686.000,00				128.297.000,00	28.611.000,00	28,70

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				99.686.000,00				128.297.000,00	28.611.000,00	28,70
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				36.400.000,00				36.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Esselon II	32,00	orang x hari	500.000,00	16.000.000,00	32,00	orang x hari	500.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - esselon III	8,00	orang x hari	450.000,00	3.600.000,00	8,00	orang x hari	450.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Esselon IV	33,00	orang x kegiatan	400.000,00	13.200.000,00	33,00	orang x kegiatan	400.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K - golongan II	12,00	orang x hari	300.000,00	3.600.000,00	12,00	orang x hari	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				8.400.000,00				8.400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b	42,00	orang x hari	200.000,00	8.400.000,00	42,00	orang x hari	200.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				18.886.000,00				30.157.000,00	11.271.000,00	59,68
	- Uang Transport - Esselon II	3,00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3,00	orang x kegiatan	1.519.000,00	4.557.000,00	57.000,00	1,27
	- Uang Transport - Esselon III	2,00	orang x kegiatan	1.343.000,00	2.686.000,00	2,00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	314.000,00	11,69
	- Uang Transport - golongan II	5,00	orang x kegiatan	150.000,00	750.000,00	5,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	250.000,00	33,33
	- Uang Transport - Esselon IV	33,00	orang x kegiatan	150.000,00	4.950.000,00	33,00	orang x kegiatan	200.000,00	6.600.000,00	1.650.000,00	33,33
	- Uang Transport - Esselon IV	6,00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	8,00	orang x kegiatan	1.000.000,00	8.000.000,00	2.000.000,00	33,33
	- Uang Transport - Eselon II			0,00	0,00	2,00	orang x kegiatan	3.500.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				21.000.000,00				28.100.000,00	7.100.000,00	33,81
	- TINGKAT G - Esselon II	9,00	orang x hari	700.000,00	6.300.000,00	9,00	orang x hari	700.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - esselon III	6,00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	6,00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Esselon IV	18,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	10.800.000,00	24,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	14.400.000,00	3.600.000,00	33,33
	- TINGKAT G - 1 orang x 1 keg			0,00	0,00	5,00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	Penginapan				15.000.000,00				25.240.000,00	10.240.000,00	68,27
	- Tingkat B	6,00	orang x malam/kegiatan	1.490.000,00	8.940.000,00	6,00	orang x malam/kegiatan	1.490.000,00	8.940.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	2,00	orang x malam/kegiatan	870.000,00	1.740.000,00	2,00	orang x malam/kegiatan	870.000,00	1.740.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	6,00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	8,00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	1.440.000,00	33,33
	- Tingkat B - 1 org x 4 hari x 1 keg			0,00	0,00	4,00	orang x malam x kegiatan	2.200.000,00	8.800.000,00	8.800.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		17.490.000,00									
Triwulan 2		30.000.000,00									
Triwulan 3		53.611.000,00									
Triwulan 4		27.196.000,00									
<b>Total</b>		<b>128.297.000,00</b>									
		<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>									





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENSTRA : 405.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RKPD : 405.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program RENJA : 405.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Program KUA : 405.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
 Kegiatan KUA : 405.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap  
 Kegiatan : 405.01.019 Penyediaan jasa Tenaga kontrak/honoror daerah/tidak tetap

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 42.419.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian besaran UMK

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi perkantoran	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	39.263.000,00	42.419.000,00
Keluaran	Jumlah tenaga Front Office	Jumlah tenaga Front Office	24 ob	24 ob
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan tenaga non pegawai	Terpenuhinya kebutuhan tenaga non pegawai	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : tenaga Front Office

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.12	Belanja Jasa Tenaga Kerja non Pegawai				39.263.000,00				42.419.000,00	3.156.000,00	8,04
	<i>Jasa Tenaga Kerja non Pegawai</i>				37.920.000,00				40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	- <i>Tenaga Administrasi Kepegawaian - Front Office</i>	24.00	orang x bulan	1.580.000,00	37.920.000,00	24.00	orang x bulan	1.707.000,00	40.968.000,00	3.048.000,00	8,04
	<i>Asuransi Tenaga Kerja Non Pegawai</i>				1.343.000,00				1.451.000,00	108.000,00	8,04
	- <i>Asuransi Kesehatan - (3%)</i>	24.00	orang x bulan	47.400,00	1.137.600,00	24.00	orang x bulan	51.210,00	1.229.040,00	91.440,00	8,04
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan - Tunjangan kecelakaan kerja tingkat resiko sangat rendah</i>	24.00	orang x bulan	3.792,00	91.008,00	24.00	orang x bulan	4.097,00	98.328,00	7.320,00	8,04
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan - tunjangan kematian</i>	24.00	orang x bulan	4.740,00	113.760,00	24.00	orang x bulan	5.121,00	122.904,00	9.144,00	8,04
	- <i>Asuransi Ketenagakerjaan - pembulatan</i>	2.00	orang x bulan	316,00	632,00	2.00	orang x bulan	364,00	728,00	96,00	15,19
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		9.815.900,00									
Triwulan 2		9.815.700,00									
Triwulan 3		12.971.700,00									
Triwulan 4		9.815.700,00									
<b>Total</b>		<b>42.419.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u> NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.02.007              Pengadaan perlengkapan gedung kantor  
 Kegiatan : 405.02.007                      Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 13.590.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemenuhan kebutuhan perlengkapan ruang kerja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	13.590.000,00
Keluaran	jumlah perlengkapan kantor	jumlah perlengkapan kantor		3 unit
Hasil	terpenuhinya kebutuhan perlengkapan kantor	terpenuhinya kebutuhan perlengkapan kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : BKPP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				13.590.000,00	13.590.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				13.590.000,00	13.590.000,00	100,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				0,00				13.590.000,00	13.590.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				0,00				12.515.000,00	12.515.000,00	100,00
	Karpet				0,00				3.483.000,00	3.483.000,00	100,00
	- Karpet Polos dan pemasangan / lebar 4 m			0,00	0,00	3,00	meter	1.161.000,00	3.483.000,00	3.483.000,00	100,00
	Gorden				0,00				8.712.000,00	8.712.000,00	100,00
	- Gorden dan Pemasangan			0,00	0,00	24,00	meter	363.000,00	8.712.000,00	8.712.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				320.000,00	320.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	70.000,00	70.000,00	70.000,00	100,00
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				0,00				1.075.000,00	1.075.000,00	100,00
	Audio & Video				0,00				1.075.000,00	1.075.000,00	100,00
	- Microfone TOA - Megaphone TOA			0,00	0,00	1,00	buah	1.075.000,00	1.075.000,00	1.075.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		13.590.000,00									
<b>Total</b>		<b>13.590.000,00</b>									
		<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan : .  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.02.009              Pengadaan peralatan gedung kantor  
 Kegiatan : 405.02.009                      Pengadaan peralatan gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 66.516.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemenuhan kebutuhan peralatan kantor dan mengganti peralatan yang rusak

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	66.516.000,00
Keluaran	Jumlah peralatan gedung kantor	Jumlah peralatan gedung kantor	71 unit	17 unit
Hasil	terpenuhinya kebutuhan peralatan kantor	terpenuhinya kebutuhan peralatan kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : BKPP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				66.516.000,00	66.516.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				66.516.000,00	66.516.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				22.450.000,00	22.450.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				0,00				22.450.000,00	22.450.000,00	100,00
	Mesin Absensi				0,00				22.000.000,00	22.000.000,00	100,00
	- Mesin Absensi Sidik Jari			0,00	0,00	10,00	buah	2.200.000,00	22.000.000,00	22.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				450.000,00	450.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	200.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				0,00				44.066.000,00	44.066.000,00	100,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				0,00				24.283.000,00	24.283.000,00	100,00
	Pengadaan Personal Komputer				0,00				7.414.000,00	7.414.000,00	100,00
	- All in One PC			0,00	0,00	1,00	unit	7.414.000,00	7.414.000,00	7.414.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				113.000,00	113.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	52.500,00	52.500,00	52.500,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	37.500,00	37.500,00	37.500,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	22.500,00	22.500,00	22.500,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan - pembulatan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	500,00	500,00	500,00	100,00
	Pengadaan Personal Komputer				0,00				16.456.000,00	16.456.000,00	100,00
	- Notebook/Laptop 13" - 15", Touchscreen, Free/Open Source Software			0,00	0,00	2,00	Unit	8.228.000,00	16.456.000,00	16.456.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan di atas 10 juta s.d 25 juta				0,00				300.000,00	300.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	140.000,00	140.000,00	140.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	60.000,00	60.000,00	60.000,00	100,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				0,00				19.783.000,00	19.783.000,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				2.190.000,00	2.190.000,00	100,00
	- Inkjet Ukuran A4			0,00	0,00	1,00	Unit	2.190.000,00	2.190.000,00	2.190.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				37.000,00	37.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	17.500,00	17.500,00	17.500,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	12.000,00	12.000,00	12.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	7.500,00	7.500,00	7.500,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				5.400.000,00	5.400.000,00	100,00
	- Laser Mono Ukuran A4			0,00	0,00	2,00	Unit	2.700.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				75.000,00	75.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	35.000,00	35.000,00	35.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	25.000,00	25.000,00	25.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	15.000,00	15.000,00	15.000,00	100,00
	Printer dan Scanner				0,00				11.856.000,00	11.856.000,00	100,00
	- Scanner Automatic Feeding (ADF) Ukuran A4			0,00	0,00	1,00	Unit	11.856.000,00	11.856.000,00	11.856.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				225.000,00	225.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	105.000,00	105.000,00	105.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	45.000,00	45.000,00	45.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	66.516.000,00
<b>Total</b>	<b>66.516.000,00</b>

  

	<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u> NIP. 196101061991031002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.02.010              Pengadaan mebeleur  
 Kegiatan : 405.02.010              Pengadaan mebeleur

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 6.325.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemenuhan kebutuhan mebeler kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	6.325.000,00
Keluaran	jumlah mebeler kantor	jumlah mebeler kantor		1 unit
Hasil	terpenuhinya kebutuhan mebeler kantor	terpenuhinya kebutuhan mebeler kantor		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : BKPP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				6.325.000,00	6.325.000,00	100,00
5.2.3	Belanja Modal				0,00				6.325.000,00	6.325.000,00	100,00
5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				0,00				6.325.000,00	6.325.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				0,00				6.325.000,00	6.325.000,00	100,00
	<i>Almari</i>				0,00				6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	- Almari Buku dengan Kaca Ukuran : 100 x 50 x 180 cm - Buatan			0,00	0,00	1,00	buah	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan sampai dengan 10 juta				0,00				325.000,00	325.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1,00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1,00	orang x paket	75.000,00	75.000,00	75.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		0,00									
Triwulan 2		0,00									
Triwulan 3		0,00									
Triwulan 4		6.325.000,00									
<b>Total</b>		<b>6.325.000,00</b>									
						29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  ARIS WICAKSONO, SE, MT NIP. 196101061991031002					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.02.020              Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  
 Kegiatan : 405.02.020              Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 7.500.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Pemenuhan kebutuhan pemeliharaan gedung kantor

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	7.500.000,00
Keluaran	Jumlah pemeliharaan gedung kantor	Jumlah pemeliharaan gedung kantor		1 unit
Hasil	Terciptanya lingkungan kantor yang bersih dan indah	Terciptanya lingkungan kantor yang bersih dan indah		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : gedung kantor

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan				0,00				7.500.000,00	7.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.20.05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				0,00				7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - pemasangan Wallpapper ruangan</i>				0,00				7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
	<i>- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - pemasangan Wallpapper ruangan</i>			0,00	0,00	1,00	<i>paket</i>	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	7.500.000,00
<b>Total</b>	<b>7.500.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENSTRA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RKPD : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program RENJA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Program KUA : 405.02                      Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.02.022              Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional  
 Kegiatan : 405.02.022              Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 138.912.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian harga satuan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	Rasio ketercukupan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	140.080.000,00	138.912.000,00
Keluaran	Jumlah kendaraan dinas yang terpelihara	Jumlah kendaraan dinas yang terpelihara	16 unit	16 unit
Hasil	Tersedianya kendaraan dinas yang terpelihara dan dapat dioperasikan dengan baik	Tersedianya kendaraan dinas yang terpelihara dan dapat dioperasikan dengan baik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : BKPP

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				140.080.000,00				138.912.000,00	(1.168.000,00)	(0,83)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				140.080.000,00				138.912.000,00	(1.168.000,00)	(0,83)
5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				140.080.000,00				138.912.000,00	(1.168.000,00)	(0,83)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service				16.500.000,00				15.332.000,00	(1.168.000,00)	(7,08)
	Sedan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	1.00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	tahun	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Doorsmeer Lengkap	1.00	tahun x uni	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	tahun x uni	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				12.000.000,00				10.832.000,00	(1.168.000,00)	(9,73)
	- Jasa Service Perbaikan Berat	5.00	tahun x unit	2.400.000,00	12.000.000,00	5.00	tahun x unit	2.166.400,00	10.832.000,00	(1.168.000,00)	(9,73)
	Sepeda Motor Operasional				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jasa Service Perbaikan Ringan	10.00	tahun x unit	200.000,00	2.000.000,00	10.00	tahun x unit	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				26.000.000,00				26.000.000,00	0,00	0,00
	Sedan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	1.00	tahun x unit	6.000.000,00	6.000.000,00	1.00	tahun x unit	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	5.00	tahun x unit	3.000.000,00	15.000.000,00	5.00	tahun x unit	3.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Suku Cadang Perbaikan Ringan	10.00	tahun x unit	500.000,00	5.000.000,00	10.00	tahun x unit	500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas				97.580.000,00				97.580.000,00	0,00	0,00
	Sedan				12.035.000,00				12.035.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	1.00	tahun x unit	350.000,00	350.000,00	1.00	tahun x unit	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - 5 liter x 246 hari	1230.00	tahun	9.500,00	11.685.000,00	1230.00	tahun	9.500,00	11.685.000,00	0,00	0,00
	Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis				60.175.000,00				60.175.000,00	0,00	0,00
	- Oli (2 liter x 12 bulan)	5.00	unit	350.000,00	1.750.000,00	5.00	unit	350.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - 5 liter x 5 unit x 246 hari	6150.00	liter	9.500,00	58.425.000,00	6150.00	liter	9.500,00	58.425.000,00	0,00	0,00
	Sepeda Motor Operasional				25.370.000,00				25.370.000,00	0,00	0,00
	- Oli (1 liter x 12 bulan)	10.00	liter x unit	200.000,00	2.000.000,00	10.00	liter x unit	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina - 1 liter x 10 unit x 246 hari	2460.00	liter	9.500,00	23.370.000,00	2460.00	liter	9.500,00	23.370.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	35.080.100,00
Triwulan 2	35.000.100,00
Triwulan 3	35.000.100,00
Triwulan 4	33.831.700,00
<b>Total</b>	<b>138.912.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Program RENSTRA : 405.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Program RKPD : 405.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Program RENJA : 405.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Program KUA : 405.03 Program peningkatan disiplin aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.03.006 Penegakan disiplin PNS  
 Kegiatan : 405.03.006 Penegakan disiplin PNS

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 130.150.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian volume kegiatan lembur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase tingkat kehadiran	Persentase tingkat kehadiran	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	135.410.000,00	130.150.000,00
Keluaran	Jumlah laporan kehadiran dan penegakan disiplin PNS	Jumlah laporan kehadiran dan penegakan disiplin PNS	1800 laporan	1800 laporan
Hasil	Peningkatan disiplin pegawai	Peningkatan disiplin pegawai	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				135.410.000,00				130.150.000,00	(5.260.000,00)	(3,88)
5.2.1	Belanja Pegawai				99.300.000,00				94.040.000,00	(5.260.000,00)	(5,30)
5.2.1.01	Honorarium PNS				83.700.000,00				83.700.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				83.700.000,00				83.700.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				83.700.000,00				83.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	6.00	orang x kegiatan	700.000,00	4.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	700.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	6.00	orang x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	6.00	orang x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	90.00	orang x kegiatan	300.000,00	27.000.000,00	90.00	orang x kegiatan	300.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya	186.00	orang x kegiatan	200.000,00	37.200.000,00	186.00	orang x kegiatan	200.000,00	37.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				15.600.000,00				10.340.000,00	(5.260.000,00)	(33,72)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				15.600.000,00				10.340.000,00	(5.260.000,00)	(33,72)
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja</i>				15.600.000,00				10.340.000,00	(5.260.000,00)	(33,72)
	- Golongan III	486.00	orang x jam x hari	20.000,00	9.720.000,00	286.00	orang x jam x hari	20.000,00	5.720.000,00	(4.000.000,00)	(41,15)
	- Golongan II	60.00	orang x jam x hari	17.000,00	1.020.000,00	60.00	orang x jam x hari	17.000,00	1.020.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	162.00	orang x kali	30.000,00	4.860.000,00	120.00	orang x kali	30.000,00	3.600.000,00	(1.260.000,00)	(25,93)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				36.110.000,00				36.110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				6.215.000,00				6.215.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				6.215.000,00				6.215.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				6.215.000,00				6.215.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	26.00	rim	62.450,00	1.623.700,00	26.00	rim	62.450,00	1.623.700,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	60.00	buah	7.300,00	438.000,00	60.00	buah	7.300,00	438.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	5.00	Buah	20.700,00	103.500,00	5.00	Buah	20.700,00	103.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	25.00	doos	11.000,00	275.000,00	25.00	doos	11.000,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	24.200,00	121.000,00	5.00	buah	24.200,00	121.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	10.00	buah	27.500,00	275.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	4.00	buah	21.850,00	87.400,00	4.00	buah	21.850,00	87.400,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	13.00	buah	29.000,00	377.000,00	13.00	buah	29.000,00	377.000,00	0,00	0,00
	- Gunting	4.00	buah	16.250,00	65.000,00	4.00	buah	16.250,00	65.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	2.00	buah	19.050,00	38.100,00	2.00	buah	19.050,00	38.100,00	0,00	0,00
	- Highliter Besar (10 buah)	2.00	set	123.100,00	246.200,00	2.00	set	123.100,00	246.200,00	0,00	0,00
	- Box Arsip Foto Karton 38 x 23 x 13 cm	20.00	buah	23.500,00	470.000,00	20.00	buah	23.500,00	470.000,00	0,00	0,00
	- Plak Ban Kertas 2"	2.00	rol	17.550,00	35.100,00	2.00	rol	17.550,00	35.100,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Peggandaan				11.035.000,00				11.035.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.045.000,00				2.045.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				2.045.000,00				2.045.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 60 gr) 1 warna	2.00	Rim	90.000,00	180.000,00	2.00	Rim	90.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar)	20.00	buah	2.500,00	50.000,00	20.00	buah	2.500,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	300.00	lembar	6.050,00	1.815.000,00	300.00	lembar	6.050,00	1.815.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Peggandaan				4.400.000,00				4.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Peggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	22000.00	lembar	200,00	4.400.000,00	22000.00	lembar	200,00	4.400.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				4.590.000,00				4.590.000,00	0,00	0,00
	<i>Penjilidan</i>				4.590.000,00				4.590.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jilid Plakban Tipis &lt; 100 lembar</i>	1800.00	buku	2.550,00	4.590.000,00	1800.00	buku	2.550,00	4.590.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				13.360.000,00				13.360.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				13.360.000,00				13.360.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				13.360.000,00				13.360.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat anggota</i>	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat anggota</i>	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - pembinaan dan koordinasi</i>	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pembinaan dan koordinasi</i>	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	100.00	orang x jamuan	22.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan minum dan makanan kecil - sidak insidental</i>	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	<i>- Jamuan Makan (prasmanan) - sidak insidental</i>	100.00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	100.00	orang x jamuan	50.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				5.500.000,00				5.500.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- TINGKAT H</i>	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	<i>- TINGKAT I</i>	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	<i>- TINGKAT J</i>	4.00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Transport</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	<i>- Uang Transport</i>	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	<i>- Uang Transport</i>	2.00	orang x kegiatan	150.000,00	300.000,00	2.00	orang x kegiatan	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<i>- Uang Transport</i>	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		29.697.500,00									
Triwulan 2		42.887.500,00									
Triwulan 3		22.882.500,00									
Triwulan 4		34.682.500,00									
<b>Total</b>		<b>130.150.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.002 Seleksi penerimaan calon PNS  
 Kegiatan : 405.15.002 Seleksi penerimaan calon PNS

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 0,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian nomenklatur

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	592.510.000,00	0,00
Keluaran	Jumlah peserta seleksi CPNS	Jumlah peserta seleksi CPNS	3000 orang	3000 orang
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan CPNS sesuai formasi yang ditetapkan	Terpenuhinya kebutuhan CPNS sesuai formasi yang ditetapkan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : Peserta ujian seleksi dari pelamar umum

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				592.510.000,00				0,00	(592.510.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				167.800.000,00				0,00	(167.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.01	Honorarium PNS				128.000.000,00				0,00	(128.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				128.000.000,00				0,00	(128.000.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM TIM INTI PENGADAAN CPNS				39.750.000,00				0,00	(39.750.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab 1	1.00	orang x kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Penanggungjawab 2	1.00	orang x kegiatan	3.750.000,00	3.750.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	3.500.000,00	3.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Wakil Ketua	1.00	orang x kegiatan	3.250.000,00	3.250.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.250.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris 1	1.00	orang x kegiatan	2.750.000,00	2.750.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.750.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris 2	1.00	orang x kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Anggota	10.00	kegiatan x orang	2.000.000,00	20.000.000,00	10.00	kegiatan x orang	0,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)
	HONORARIUM SUB TIM INTI PENGADAAN CPNS				88.250.000,00				0,00	(88.250.000,00)	(100,00)
	- Ketua - tim seleksi administrasi	1.00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - tim seleksi administrasi	1.00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Anggota	25.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	50.000.000,00	25.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - Tim pelaksana ujian	1.00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - Tim pelaksana ujian	1.00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Anggota	8.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	16.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Ketua - Tim pemantau ujian	1.00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Sekretaris - Tim pemantau ujian	1.00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	1.00	kegiatan	0,00	0,00	(2.250.000,00)	(100,00)
	- Anggota	4.00	o	2.000.000,00	8.000.000,00	4.00	o	0,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)
5.2.1.03	Uang Lembur				39.800.000,00				0,00	(39.800.000,00)	(100,00)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				39.800.000,00				0,00	(39.800.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				23.600.000,00				0,00	(23.600.000,00)	(100,00)
	- Golongan IV - verifikasi dan validasi berkas pelamar	60.00	orang x jam	25.000,00	1.500.000,00	60.00	orang x jam	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - verifikasi dan validasi berkas pelamar	450.00	orang x jam	20.000,00	9.000.000,00	450.00	orang x jam	0,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	150.00	orang x hari	30.000,00	4.500.000,00	150.00	orang x hari	0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - penerimaan berkas lamaran	150.00	orang x jam	20.000,00	3.000.000,00	150.00	orang x jam	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	50.00	orang x kali x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x kali x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - Pelaksanaan ujian CAT	100.00	orang x jam	20.000,00	2.000.000,00	100.00	orang x jam	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	50.00	orang x hari	30.000,00	1.500.000,00	50.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				16.200.000,00				0,00	(16.200.000,00)	(100,00)
	- Golongan IV - Pelaksanaan ujian CAT	24.00	orang x jam	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x jam	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	40.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - verifikasi dan validasi berkas pelamar	240.00	orang x jam	40.000,00	9.600.000,00	240.00	orang x jam	0,00	0,00	(9.600.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	40.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Golongan III - penerimaan berkas lamaran	60.00	orang x jam	40.000,00	2.400.000,00	60.00	orang x jam	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	20.00	orang x hari	30.000,00	600.000,00	20.00	orang x hari	0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				424.710.000,00				0,00	(424.710.000,00)	(100,00)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.130.000,00				0,00	(18.130.000,00)	(100,00)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				18.130.000,00				0,00	(18.130.000,00)	(100,00)
	Alat Tulis Kantor				18.130.000,00				0,00	(18.130.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr Folio	20.00	rim	62.450,00	1.249.000,00	20.00	rim	0,00	0,00	(1.249.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS Folio Berwarna	15.00	rim	89.000,00	1.335.000,00	15.00	rim	0,00	0,00	(1.335.000,00)	(100,00)
	- Spidol Transparan 8 Warna	4.00	set	134.500,00	538.000,00	4.00	set	0,00	0,00	(538.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	5.00	Buah	78.050,00	390.250,00	5.00	Buah	0,00	0,00	(390.250,00)	(100,00)
	- Ballpoint Boxy	25.00	buah	7.300,00	182.500,00	25.00	buah	0,00	0,00	(182.500,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	5.00	Box	110.000,00	550.000,00	5.00	Box	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Lem Stik 40 gr	20.00	buah	32.500,00	650.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(650.000,00)	(100,00)
	- Perforator Type 220	4.00	buah	54.150,00	216.600,00	4.00	buah	0,00	0,00	(216.600,00)	(100,00)
	- Buku Tulis Isi 38 lembar	4.00	pak	46.400,00	185.600,00	4.00	pak	0,00	0,00	(185.600,00)	(100,00)
	- Pensil Hitam	107.00	buah	5.000,00	535.000,00	107.00	buah	0,00	0,00	(535.000,00)	(100,00)
	- Spidol Kecil 12 Warna	10.00	set	18.150,00	181.500,00	10.00	set	0,00	0,00	(181.500,00)	(100,00)
	- Setip Biasa	40.00	buah	4.500,00	180.000,00	40.00	buah	0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Ballpoint Faster	10.00	lusin	36.300,00	363.000,00	10.00	lusin	0,00	0,00	(363.000,00)	(100,00)
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	20.00	buah	24.200,00	484.000,00	20.00	buah	0,00	0,00	(484.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	50.00	doos	16.500,00	825.000,00	50.00	doos	0,00	0,00	(825.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio	999.00	buah	1.850,00	1.848.150,00	999.00	buah	0,00	0,00	(1.848.150,00)	(100,00)
	- Ordner F4 7cm	7.00	buah	64.000,00	448.000,00	7.00	buah	0,00	0,00	(448.000,00)	(100,00)
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	10.00	Buah	20.700,00	207.000,00	10.00	Buah	0,00	0,00	(207.000,00)	(100,00)
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	2.00	Box	0,00	0,00	(99.000,00)	(100,00)
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	Unit	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	5.00	buah	20.850,00	104.250,00	5.00	buah	0,00	0,00	(104.250,00)	(100,00)
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	2.00	rol	0,00	0,00	(56.000,00)	(100,00)
	- Gunting	5.00	buah	16.250,00	81.250,00	5.00	buah	0,00	0,00	(81.250,00)	(100,00)
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB	5.00	buah	71.000,00	355.000,00	5.00	buah	0,00	0,00	(355.000,00)	(100,00)
	- Refill Toner Hitam	4.00	Unit	332.750,00	1.331.000,00	4.00	Unit	0,00	0,00	(1.331.000,00)	(100,00)
	- Snelhecter Plastik	200.00	buah	7.300,00	1.460.000,00	200.00	buah	0,00	0,00	(1.460.000,00)	(100,00)
	- Clips (no. 3/4)	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	20.00	Doos	0,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Remover kecil	20.00	Buah	16.350,00	327.000,00	20.00	Buah	0,00	0,00	(327.000,00)	(100,00)
	- Tinta Stempel	5.00	botol	3.000,00	15.000,00	5.00	botol	0,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Isolasi Biasa	10.00	rol	3.050,00	30.500,00	10.00	rol	0,00	0,00	(30.500,00)	(100,00)
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	50.00	doos	11.000,00	550.000,00	50.00	doos	0,00	0,00	(550.000,00)	(100,00)
	- Plak Ban Kain 2"	10.00	rol	21.700,00	217.000,00	10.00	rol	0,00	0,00	(217.000,00)	(100,00)
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	7.00	doos	12.200,00	85.400,00	7.00	doos	0,00	0,00	(85.400,00)	(100,00)
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	8.00	Unit	150.000,00	1.200.000,00	8.00	Unit	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				294.202.000,00				0,00	(294.202.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				10.950.000,00				0,00	(10.950.000,00)	(100,00)
	Jasa Pengamanan				10.950.000,00				0,00	(10.950.000,00)	(100,00)
	- Keamanan - penerimaan lamaran	75.00	orang x hari	50.000,00	3.750.000,00	75.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- Keamanan - Pelaksanaan ujian	120.00	orang x hari	50.000,00	6.000.000,00	120.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- Petugas keamanan naskah ujian CPNS	8.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				5.600.000,00				0,00	(5.600.000,00)	(100,00)
	Jasa Petugas Lapangan				5.600.000,00				0,00	(5.600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : dokter	16.00	orang x hari	100.000,00	1.600.000,00	16.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis	32.00	orang x hari	75.000,00	2.400.000,00	32.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kesehatan : pengemudi	8.00	orang x hari	50.000,00	400.000,00	8.00	orang x hari	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Petugas Sound System/Listrik	24.00	orang x hari	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Kebersihan				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Petugas Kebersihan	40.00	orang x hari	50.000,00	2.000.000,00	40.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				7.800.000,00				0,00	(7.800.000,00)	(100,00)
	Transportasi				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Transportasi	2.00	PP	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	PP	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				4.800.000,00				0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi	8.00	orang x kegiatan	600.000,00	4.800.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.852.000,00				0,00	(3.852.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				3.852.000,00				0,00	(3.852.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - backdrop	24.00	m1	107.000,00	2.568.000,00	24.00	m1	0,00	0,00	(2.568.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				24.000.000,00				0,00	(24.000.000,00)	(100,00)
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				24.000.000,00				0,00	(24.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak - Pengumuman pendaftaran	2.00	Paket	6.000.000,00	12.000.000,00	2.00	Paket	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak - pengumuman hasil seleksi	2.00	Paket	6.000.000,00	12.000.000,00	2.00	Paket	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.43	Belanja Kontribusi Ujian CPNS				240.000.000,00				0,00	(240.000.000,00)	(100,00)
	Kontribusi Ujian CPNS				240.000.000,00				0,00	(240.000.000,00)	(100,00)
	- Kontribusi Ujian CPNS	3000.00	orang	80.000,00	240.000.000,00	3000.00	orang	0,00	0,00	(240.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.142.000,00				0,00	(3.142.000,00)	(100,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.142.000,00				0,00	(3.142.000,00)	(100,00)
	Penggandaan				3.142.000,00				0,00	(3.142.000,00)	(100,00)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	15710.00	lembar	200,00	3.142.000,00	15710.00	lembar	0,00	0,00	(3.142.000,00)	(100,00)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				10.576.000,00				0,00	(10.576.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				5.200.000,00				0,00	(5.200.000,00)	(100,00)
	Sewa Meja dan Kursi				5.200.000,00				0,00	(5.200.000,00)	(100,00)
	- Meja bundar/kotak	400.00	buah x hari	5.000,00	2.000.000,00	400.00	buah x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa Kursi	1600.00	buah	2.000,00	3.200.000,00	1600.00	buah	0,00	0,00	(3.200.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				5.376.000,00				0,00	(5.376.000,00)	(100,00)
	Sewa Tenda				5.376.000,00				0,00	(5.376.000,00)	(100,00)
	- Tenda Canopy Dekor	768.00	M2	7.000,00	5.376.000,00	768.00	M2	0,00	0,00	(5.376.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				47.520.000,00				0,00	(47.520.000,00)	(100,00)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				47.520.000,00				0,00	(47.520.000,00)	(100,00)
	Makanan Dan Minuman Rapat				47.520.000,00				0,00	(47.520.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat panitia	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	240.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(2.640.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat panitia	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	240.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(5.280.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - penerimaan lamaran/pengisian formulir	450.00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	450.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.950.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - penerimaan lamaran/pengisian formulir	450.00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	450.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan ujian	400.00	orang x jamuan	11.000,00	4.400.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan ujian	400.00	orang x jamuan	22.000,00	8.800.000,00	400.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(8.800.000,00)	(100,00)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - verifikasi dan validasi berkas	350.00	orang x jamuan	11.000,00	3.850.000,00	350.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(3.850.000,00)	(100,00)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - verifikasi dan validasi berkas	350.00	orang x jamuan	22.000,00	7.700.000,00	350.00	orang x jamuan	0,00	0,00	(7.700.000,00)	(100,00)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				51.140.000,00				0,00	(51.140.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				51.140.000,00				0,00	(51.140.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				16.100.000,00				0,00	(16.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G	7.00	orang x hari	500.000,00	3.500.000,00	7.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	7.00	orang x hari	450.000,00	3.150.000,00	7.00	orang x hari	0,00	0,00	(3.150.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	27.00	orang x hari	350.000,00	9.450.000,00	27.00	orang x hari	0,00	0,00	(9.450.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				8.200.000,00				0,00	(8.200.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang Transport - Esselon II	7.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.400.000,00	7.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - esselon III	7.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.400.000,00	7.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - golongan III	27.00	orang x kegiatan	200.000,00	5.400.000,00	27.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(5.400.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				11.100.000,00				0,00	(11.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT G	3.00	orang x hari	700.000,00	2.100.000,00	3.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	3.00	orang x hari	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	3.300.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(3.300.000,00)	(100,00)
	Penginapan				6.740.000,00				0,00	(6.740.000,00)	(100,00)
	- Tingkat B	1.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	1.700.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	0,00	0,00	(1.700.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C	2.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	0,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D	1.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	720.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan	0,00	0,00	(720.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D	2.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	960.000,00	1.920.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	0,00	0,00	(1.920.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				9.000.000,00				0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Esselon II	1.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - esselon III	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - Esselon IV	1.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	1.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport - golongan III	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1				0,00						
	Triwulan 2				0,00						
	Triwulan 3				0,00						
	Triwulan 4				0,00						
	<b>Total</b>				<b>0,00</b>						
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><b>ARIS WICAKSONO, SE, MT</b> NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.005 Pembangunan/Pengembangan sistem informasi kepegawaian daerah  
 Kegiatan : 405.15.005 Pembangunan/Pengembangan sistem informasi kepegawaian daerah

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 138.049.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	138.049.000,00	138.049.000,00
Keluaran	Jumlah data PNS terupdate, kartu ID card, DUK, buku jabatan, Struktur jabatan	Jumlah data PNS terupdate, kartu ID card, DUK, buku jabatan, Struktur jabatan	3100 orang	3100 orang
Hasil	Tersedianya data dan informasi PNS yang akurat dan up date serta ID card pegawai sesuai unit kerja	Tersedianya data dan informasi PNS yang akurat dan up date serta ID card pegawai sesuai unit kerja	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Pemkot Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				138.049.000,00				138.049.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				53.088.000,00				53.088.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				41.100.000,00				41.100.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				41.100.000,00				41.100.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				41.100.000,00				41.100.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	6.00	orang x bulan	750.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x bulan	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	6.00	orang x bulan	700.000,00	4.200.000,00	6.00	orang x bulan	700.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	6.00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	6.00	orang x bulan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x bulan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	6.00	orang x bulan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x bulan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	72.00	orang x bulan	300.000,00	21.600.000,00	72.00	orang x bulan	300.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				11.988.000,00				11.988.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				11.988.000,00				11.988.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan III	336.00	orang x jam x hr	20.000,00	6.720.000,00	336.00	orang x jam x hr	20.000,00	6.720.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	128.00	orang x kali	30.000,00	3.840.000,00	128.00	orang x kali	30.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II	84.00	orang x jam x hr	17.000,00	1.428.000,00	84.00	orang x jam x hr	17.000,00	1.428.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				84.961.000,00				84.961.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				47.829.000,00				50.601.000,00	2.772.000,00	5,80
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				47.829.000,00				50.601.000,00	2.772.000,00	5,80
	Alat Tulis Kantor				47.829.000,00				50.601.000,00	2.772.000,00	5,80
	- Kertas HVS 70 gr Folio	21.00	rim	62.450,00	1.311.450,00	25.00	rim	62.450,00	1.561.250,00	249.800,00	19,05
	- Ordner F4 7cm	17.00	buah	20.000,00	340.000,00	17.00	buah	20.000,00	340.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	5.00	buah	20.850,00	104.250,00	5.00	buah	20.850,00	104.250,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Garisan Segitiga Besar (no. 12)	2.00	buah	17.450,00	34.900,00	2.00	buah	17.050,00	34.100,00	(800,00)	(2,29)
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	3.00	botol	24.000,00	72.000,00	3.00	botol	24.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	20.00	doos	16.500,00	330.000,00	20.00	doos	16.500,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	20.00	doos	11.000,00	220.000,00	20.00	doos	11.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Parker / Sheaffer	12.00	buah	25.550,00	306.600,00	12.00	buah	25.550,00	306.600,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	4.00	lusin	36.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Doorslag Folio	5.00	rim	44.000,00	220.000,00	5.00	rim	44.000,00	220.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	13.00	buah	19.500,00	253.500,00	13.00	buah	19.500,00	253.500,00	0,00	0,00
	- Gunting	5.00	buah	16.250,00	81.250,00	5.00	buah	16.250,00	81.250,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 80 gr Folio	9.00	rim	55.700,00	501.300,00	9.00	rim	55.700,00	501.300,00	0,00	0,00
	- Printable Card White A4 (5 sheet)	20.00	Pak	49.500,00	990.000,00	20.00	Pak	49.500,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	5.00	Unit	900.000,00	4.500.000,00	6.00	Unit	1.023.000,00	6.138.000,00	1.638.000,00	36,40
	- Plak Ban Kertas 2"	5.00	rol	17.550,00	87.750,00	5.00	rol	17.550,00	87.750,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	1.00	rol	28.000,00	28.000,00	1.00	rol	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 80 gr (ukuran Map 100 lembar)	5.00	doos	68.600,00	343.000,00	5.00	doos	68.600,00	343.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	5.00	doos	105.000,00	525.000,00	5.00	doos	105.000,00	525.000,00	0,00	0,00
	- Portapel Bertali	40.00	buah	10.200,00	408.000,00	50.00	buah	10.200,00	510.000,00	102.000,00	25,00
	- YMCKH Ribbon color printer KTP elektronik - ID card	6.00	Unit	4.356.000,00	26.136.000,00	6.00	Unit	4.486.500,00	26.919.000,00	783.000,00	3,00
	- Cleaning kit printer KTP elektronik - ID card	12.00	Unit	847.000,00	10.164.000,00	12.00	Unit	847.000,00	10.164.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				15.580.000,00				15.580.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.879.000,00				1.879.000,00	0,00	0,00
	Cetak				1.879.000,00				1.879.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar) - BKPP	50.00	buah	3.450,00	172.500,00	50.00	buah	3.450,00	172.500,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna - BKPP	7.00	Rim	118.000,00	826.000,00	7.00	Rim	118.000,00	826.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 2 warna - Walikota	5.00	Rim	141.600,00	708.000,00	5.00	Rim	141.600,00	708.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar) - Walikota	50.00	buah	3.450,00	172.500,00	50.00	buah	3.450,00	172.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				9.000.000,00				9.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	45000.00	lembar	200,00	9.000.000,00	45000.00	lembar	200,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				4.701.000,00				4.701.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				4.701.000,00				4.701.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku DUK per OPD	20.00	buku	73.460,00	1.469.200,00	20.00	buku	73.460,00	1.469.200,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku DUK per Sekolah	20.00	buku	73.450,00	1.469.000,00	20.00	buku	73.450,00	1.469.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku DUK seluruh Kota Mgl	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku Daftar Pejabat	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku Profil Pegawai	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	0,00	0,00
	- Jilid Tebal / Cover Tebal > 100 lembar - Buku Struktur Jabatan	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	6.00	buku	73.450,00	440.700,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.752.000,00				1.980.000,00	(2.772.000,00)	(58,33)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.752.000,00				1.980.000,00	(2.772.000,00)	(58,33)
	Makanan Dan Minuman Rapat				4.752.000,00				1.980.000,00	(2.772.000,00)	(58,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	144.00	orang x jamuan	11.000,00	1.584.000,00	60.00	orang x jamuan	11.000,00	660.000,00	(924.000,00)	(58,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	144.00	orang x jamuan	22.000,00	3.168.000,00	60.00	orang x jamuan	22.000,00	1.320.000,00	(1.848.000,00)	(58,33)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				16.800.000,00				16.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				16.800.000,00				16.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				10.800.000,00				10.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - ke BKD Prov Jateng	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - ke BKN Yogya	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - ke BKD Prov	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K	6.00	orang x hari	300.000,00	1.800.000,00	6.00	orang x hari	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	30.00	orang x kegiatan	200.000,00	6.000.000,00	30.00	orang x kegiatan	200.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan

Triwulan 1	52.684.000,00
Triwulan 2	24.825.000,00
Triwulan 3	32.372.000,00
Triwulan 4	28.168.000,00
<b>Total</b>	<b>138.049.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPDP : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.009 Penyediaan Lembaga Konsultasi Pegawai dan Penanganan Kasus Pelanggaran Disiplin  
 Kegiatan : 405.15.009 Penyediaan Lembaga Konsultasi Pegawai dan Penanganan Kasus Pelanggaran Disiplin

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 87.342.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
penyesuaian anggaran untuk rujukan kesehatan PNS

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	92.914.000,00	87.342.000,00
Keluaran	Jumlah kasus yang ditangani	Jumlah kasus yang ditangani	5 kasus	5 kasus
	Jumlah layanan psikologi pegawai	Jumlah layanan psikologi pegawai	6 laporan	6 laporan
Hasil	Penyelesaian dan penanganan terhadap kasus PNS dan pelayanan psikologis	Penyelesaian dan penanganan terhadap kasus PNS dan pelayanan psikologis	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				92.914.000,00				87.342.000,00	(5.572.000,00)	(6,00)
5.2.1	Belanja Pegawai				52.152.000,00				47.880.000,00	(4.272.000,00)	(8,19)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				44.700.000,00				44.700.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				44.700.000,00				44.700.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				44.700.000,00				44.700.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	6.00	orang x kegiatan	700.000,00	4.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	700.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	6.00	orang x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	6.00	orang x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x kegiatan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	48.00	orang x kegiatan	300.000,00	14.400.000,00	48.00	orang x kegiatan	300.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya	36.00	orang x kegiatan	200.000,00	7.200.000,00	36.00	orang x kegiatan	200.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - petugas konseling	12.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	12.00	orang x kegiatan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				7.452.000,00				3.180.000,00	(4.272.000,00)	(57,33)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				7.452.000,00				3.180.000,00	(4.272.000,00)	(57,33)
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja</i>				7.452.000,00				3.180.000,00	(4.272.000,00)	(57,33)
	- Golongan III	216.00	orang x jam x hari	20.000,00	4.320.000,00	96.00	orang x jam x hari	20.000,00	1.920.000,00	(2.400.000,00)	(55,56)
	- Uang Makan	72.00	orang x kali	30.000,00	2.160.000,00	42.00	orang x kali	30.000,00	1.260.000,00	(900.000,00)	(41,67)
	- Golongan II	36.00	orang x jam x hari	17.000,00	612.000,00	36.00	orang x jam x hari	0,00	0,00	(612.000,00)	(100,00)
	- Uang Makan	12.00	orang x kali	30.000,00	360.000,00	12.00	orang x kali	0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.762.000,00				39.462.000,00	(1.300.000,00)	(3,19)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.947.000,00				2.947.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.947.000,00				2.947.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				2.947.000,00				2.947.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	62.450,00	249.800,00	4.00	rim	62.450,00	249.800,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	4.00	buah	27.500,00	110.000,00	4.00	buah	27.500,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	50.00	buah	7.300,00	365.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	2.00	Doos	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00
	- Bak Surat (3 susun)	3.00	set	128.600,00	385.800,00	3.00	set	128.600,00	385.800,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	1.00	buah	11.500,00	11.500,00	1.00	buah	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Kecil (A-100)	3.00	doos	7.000,00	21.000,00	3.00	doos	7.000,00	21.000,00	0,00	0,00
	- Highliter Besar (10 buah)	2.00	set	123.800,00	247.600,00	2.00	set	123.800,00	247.600,00	0,00	0,00
	- Buku Kas Folio (isi 200 lembar)	3.00	buah	27.500,00	82.500,00	3.00	buah	27.500,00	82.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	0,00	0,00
	- Setip Kombinasi Besar	4.00	buah	6.050,00	24.200,00	4.00	buah	6.050,00	24.200,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	12.00	buah	7.300,00	87.600,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio Berwarna	2.00	rim	89.000,00	178.000,00	2.00	rim	89.000,00	178.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	5.00	buah	19.250,00	96.250,00	5.00	buah	19.250,00	96.250,00	0,00	0,00
	- Lem Stik 20 gr	3.00	buah	12.150,00	36.450,00	3.00	buah	12.150,00	36.450,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				250.000,00				4.250.000,00	4.000.000,00	1.600,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	<i>Transportasi</i>				250.000,00				250.000,00	0,00	0,00
	- Transportasi - Narasumber	1.00	PP	250.000,00	250.000,00	1.00	PP	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.35	Belanja Pemeliharaan Kesehatan				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	<i>Medical Chek Up</i>				0,00				4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Pemeriksaan Kesehatan PNS			0,00	0,00	5.00	org x keg	800.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan				2.525.000,00				2.525.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.975.000,00				1.975.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	6.00	Rim	115.000,00	690.000,00	6.00	Rim	115.000,00	690.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar)	30.00	buah	2.500,00	75.000,00	30.00	buah	2.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	200.00	lembar	6.050,00	1.210.000,00	200.00	lembar	6.050,00	1.210.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
	Pengandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2750.00	lembar	200,00	550.000,00	2750.00	lembar	200,00	550.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.570.000,00				6.270.000,00	(3.300.000,00)	(34,48)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.570.000,00				6.270.000,00	(3.300.000,00)	(34,48)
	Makanan Dan Minuman Rapat				9.570.000,00				6.270.000,00	(3.300.000,00)	(34,48)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Rapat Anggota	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	140.00	orang x jamuan	11.000,00	1.540.000,00	(1.100.000,00)	(41,67)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Rapat Anggota	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	140.00	orang x jamuan	22.000,00	3.080.000,00	(2.200.000,00)	(41,67)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - Sosialisasi Penanganan Kasus	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - Sosialisasi Penanganan Kasus	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				23.470.000,00				23.470.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				23.470.000,00				23.470.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	3.00	orang x kegiatan	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	4.00	orang x kegiatan	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	900.000,00	2.700.000,00	3.00	orang x kegiatan	900.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	900.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x kegiatan	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	3.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	610.000,00	1.830.000,00	3.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	610.000,00	1.830.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	1.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	870.000,00	870.000,00	1.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	870.000,00	870.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	2.00	orang x malam/kegiatan	610.000,00	1.220.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	610.000,00	1.220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	2.00	orang x keg	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x keg	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	21.415.000,00
Triwulan 2	26.810.000,00
Triwulan 3	20.800.000,00
Triwulan 4	18.317.000,00
<b>Total</b>	<b>87.342.000,00</b>

  

	<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u> NIP. 196101061991031002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.013 Penyelenggaraan diklat teknis, fungsional dan kepemimpinan  
 Kegiatan : 405.15.013 Penyelenggaraan diklat teknis, fungsional dan kepemimpinan

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 253.844.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian target dan volume kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	438.144.000,00	253.844.000,00
Keluaran	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat dan Bintek	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat dan Bintek	300 orang	225 orang
Hasil	Meningkatnya pengetahuan dan pemahaman PNS terhadap tugasnya	Meningkatnya pengetahuan dan pemahaman PNS terhadap tugasnya	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNSD peserta diklat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				438.144.000,00				253.844.000,00	(184.300.000,00)	(42,06)
5.2.1	Belanja Pegawai				28.380.000,00				18.920.000,00	(9.460.000,00)	(33,33)
5.2.1.01	Honorarium PNS				20.100.000,00				13.400.000,00	(6.700.000,00)	(33,33)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.600.000,00				10.400.000,00	(5.200.000,00)	(33,33)
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				15.600.000,00				10.400.000,00	(5.200.000,00)	(33,33)
	- Penanggung jawab - 1 org x 4 keg	6.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.100.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	(700.000,00)	(33,33)
	- Ketua - 1 org x 4 keg	6.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.500.000,00	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	(500.000,00)	(33,33)
	- Sekretaris - 1 org x 4 keg	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	(400.000,00)	(33,33)
	- Anggota - 12 org x 4 keg	72.00	orang x kegiatan	150.000,00	10.800.000,00	48.00	orang x kegiatan	150.000,00	7.200.000,00	(3.600.000,00)	(33,33)
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				4.500.000,00				3.000.000,00	(1.500.000,00)	(33,33)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				4.500.000,00				3.000.000,00	(1.500.000,00)	(33,33)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	6.00	orang x paket	350.000,00	2.100.000,00	4.00	orang x paket	350.000,00	1.400.000,00	(700.000,00)	(33,33)
	- Pejabat Pengadaan	6.00	orang x paket	250.000,00	1.500.000,00	4.00	orang x paket	250.000,00	1.000.000,00	(500.000,00)	(33,33)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	6.00	orang x paket	150.000,00	900.000,00	4.00	orang x paket	150.000,00	600.000,00	(300.000,00)	(33,33)
5.2.1.03	Uang Lembur				8.280.000,00				5.520.000,00	(2.760.000,00)	(33,33)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				8.280.000,00				5.520.000,00	(2.760.000,00)	(33,33)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				8.280.000,00				5.520.000,00	(2.760.000,00)	(33,33)
	- Golongan III	180.00	orang x jam x hari	40.000,00	7.200.000,00	120.00	orang x jam x hari	40.000,00	4.800.000,00	(2.400.000,00)	(33,33)
	- Uang Makan	36.00	orang x hari	30.000,00	1.080.000,00	24.00	orang x hari	30.000,00	720.000,00	(360.000,00)	(33,33)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				409.764.000,00				234.924.000,00	(174.840.000,00)	(42,67)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.072.000,00				7.072.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				7.072.000,00				7.072.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				7.072.000,00				7.072.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	15.00	rim	68.500,00	1.027.500,00	15.00	rim	68.500,00	1.027.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.200,00	49.200,00	1.00	Box	49.200,00	49.200,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	12.00	lusin	36.000,00	432.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	3.00	doos	105.500,00	316.500,00	3.00	doos	105.500,00	316.500,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Sedang / Tanggung	7.00	doos	20.000,00	140.000,00	7.00	doos	20.000,00	140.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm Classic	10.00	buah	34.100,00	341.000,00	10.00	buah	34.100,00	341.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Papan Tulis	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	2.00	buah	9.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	6.00	botol	38.000,00	228.000,00	6.00	botol	38.000,00	228.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Doorslag Plano	35.00	lembar	7.000,00	245.000,00	35.00	lembar	7.000,00	245.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300)	6.00	buah	11.500,00	69.000,00	6.00	buah	11.500,00	69.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	15.00	buah	4.500,00	67.500,00	15.00	buah	4.500,00	67.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	250.00	buah	2.000,00	500.000,00	250.00	buah	2.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	10.00	buah	5.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	78.050,00	156.100,00	2.00	Buah	78.050,00	156.100,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	6.00	Buah	20.700,00	124.200,00	6.00	Buah	20.700,00	124.200,00	0,00	0,00
	- Gunting	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	3.00	buah	16.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	9.00	Unit	150.000,00	1.350.000,00	9.00	Unit	150.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				22.500.000,00				11.250.000,00	(11.250.000,00)	(50,00)
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				22.500.000,00				11.250.000,00	(11.250.000,00)	(50,00)
	Bahan Perlengkapan dan Peralatan				22.500.000,00				11.250.000,00	(11.250.000,00)	(50,00)
	- Tas Diklat - Bintek (50 org x 3 keg)	300.00	buah	75.000,00	22.500.000,00	150.00	buah	75.000,00	11.250.000,00	(11.250.000,00)	(50,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				221.814.000,00				131.786.000,00	(90.028.000,00)	(40,59)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				174.600.000,00				107.750.000,00	(66.850.000,00)	(38,29)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Akomodasi				156.600.000,00				98.750.000,00	(57.850.000,00)	(36,94)
	- Akomodasi - bintek (60 org x 3 hr x 6 keg)	1080.00	orang x hari	130.000,00	140.400.000,00	1080.00	orang x hari	0,00	0,00	(140.400.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - pembukaan dan penutupan (15 org x 6 keg)	90.00	orang x hari	30.000,00	2.700.000,00	90.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.700.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - bintek (1 org x 3 hr x 6 keg)	18.00	orang x hari	750.000,00	13.500.000,00	18.00	orang x hari	0,00	0,00	(13.500.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - Bintek I (85 org x 1 hari)			0,00	0,00	85.00	orang x hari	130.000,00	11.050.000,00	11.050.000,00	100,00
	- Akomodasi - Bintek II (60 org x 3 hari)			0,00	0,00	180.00	orang x hari	130.000,00	23.400.000,00	23.400.000,00	100,00
	- Akomodasi - Bintek III (55 org x 3 hari)			0,00	0,00	165.00	orang x hari	130.000,00	21.450.000,00	21.450.000,00	100,00
	- Akomodasi - Bintek IV (55 org x 3 hari)			0,00	0,00	165.00	orang x hari	130.000,00	21.450.000,00	21.450.000,00	100,00
	- Akomodasi - Pembukaan dan Penutupan Bintek I dan II (15 org x 2 keg)			0,00	0,00	30.00	orang x hari	30.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
	- Akomodasi - Pembukaan dan Penutupan Bintek III dan IV (35 org x 2 keg)			0,00	0,00	70.00	orang x hari	100.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	- Akomodasi - Pengajar Bintek ( 2 org x 3 hari x 3 keg)			0,00	0,00	18.00	orang x hari	750.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
	Transportasi				18.000.000,00				9.000.000,00	(9.000.000,00)	(50,00)
	- Transportasi - bintek (2 org x 3 keg)	12.00	PP	1.500.000,00	18.000.000,00	6.00	PP	1.500.000,00	9.000.000,00	(9.000.000,00)	(50,00)
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				180.000,00				180.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto				180.000,00				180.000,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R	40.00	lembar	4.500,00	180.000,00	40.00	lembar	4.500,00	180.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				2.034.000,00				1.356.000,00	(678.000,00)	(33,33)
	Pembuatan Spanduk				2.034.000,00				1.356.000,00	(678.000,00)	(33,33)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (3 warna)	36.00	m1	56.500,00	2.034.000,00	24.00	m1	56.500,00	1.356.000,00	(678.000,00)	(33,33)
5.2.2.03.34	Belanja pengganti uang transport/uang saku				45.000.000,00				22.500.000,00	(22.500.000,00)	(50,00)
	Uang Harian Diklat Dalam Kota				45.000.000,00				22.500.000,00	(22.500.000,00)	(50,00)
	- GOLONGAN III - (50 orang x 3 hari x 3 keg)	900.00	orang x hari	50.000,00	45.000.000,00	450.00	orang x hari	50.000,00	22.500.000,00	(22.500.000,00)	(50,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				25.208.000,00				18.936.000,00	(6.272.000,00)	(24,88)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				9.786.000,00				6.936.000,00	(2.850.000,00)	(29,12)
	Cetak				9.786.000,00				6.936.000,00	(2.850.000,00)	(29,12)
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	0,00	0,00
	- Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen) 4 warna - bintek	325.00	lembar	14.650,00	4.761.250,00	250.00	lembar	14.650,00	3.662.500,00	(1.098.750,00)	(23,08)
	- Map Lambang Crome Coted - bintek	325.00	lembar	7.350,00	2.388.750,00	250.00	lembar	7.350,00	1.837.500,00	(551.250,00)	(23,08)
	- Block Note Uk. 1/2 Folio	300.00	Buku	8.000,00	2.400.000,00	150.00	Buku	8.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				15.422.000,00				12.000.000,00	(3.422.000,00)	(22,19)
	Penggandaan				15.422.000,00				12.000.000,00	(3.422.000,00)	(22,19)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	77110.00	lembar	200,00	15.422.000,00	60000.00	lembar	200,00	12.000.000,00	(3.422.000,00)	(22,19)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.310.000,00				1.980.000,00	(330.000,00)	(14,29)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.310.000,00				1.980.000,00	(330.000,00)	(14,29)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.310.000,00				1.980.000,00	(330.000,00)	(14,29)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - (15 org x 4 keg)	90.00	orang x kegiatan	11.000,00	990.000,00	60.00	orang x kegiatan	11.000,00	660.000,00	(330.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	60.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.320.000,00	60.00	orang x kegiatan	22.000,00	1.320.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				16.110.000,00				9.400.000,00	(6.710.000,00)	(41,65)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				16.110.000,00				9.400.000,00	(6.710.000,00)	(41,65)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	10.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				3.800.000,00				3.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - tidak menginap	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - eselon III menginap	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - eselon IV menginap	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				3.750.000,00				0,00	(3.750.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT H	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Penginapan				2.960.000,00				0,00	(2.960.000,00)	(100,00)
	- Tingkat C	2.00	orang x hari x kegiatan	870.000,00	1.740.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.740.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D	2.00	orang x hari x kegiatan	610.000,00	1.220.000,00	2.00	orang x hari x kegiatan	0,00	0,00	(1.220.000,00)	(100,00)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				114.750.000,00				54.500.000,00	(60.250.000,00)	(52,51)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				114.750.000,00				54.500.000,00	(60.250.000,00)	(52,51)
	Pengajar, Penyusun Makalah dan Penguji				6.750.000,00				4.500.000,00	(2.250.000,00)	(33,33)
	- Penyusun Naskah / Makalah Seminar/Sosialisasi - (9 materi x 4 keg)	54.00	Mapel	125.000,00	6.750.000,00	36.00	Mapel	125.000,00	4.500.000,00	(2.250.000,00)	(33,33)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat - bintek				108.000.000,00				50.000.000,00	(58.000.000,00)	(53,70)
	- Eselon II / Disetarakan	144.00	orang x keg	750.000,00	108.000.000,00	144.00	orang x keg	0,00	0,00	(108.000.000,00)	(100,00)
	- Eselon II / Disetarakan - Bintek I (8 jp)			0,00	0,00	8.00	orang x keg	250.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Eselon II / Disetarakan - Bintek II (24 jp)			0,00	0,00	24.00	orang x keg	500.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Eselon II / Disetarakan - Bintek III dan IV (48 JP)			0,00	0,00	48.00	orang x keg	750.000,00	36.000.000,00	36.000.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		188.168.000,00									
Triwulan 2		65.646.000,00									
Triwulan 3		30.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>253.844.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.014 Pengembangan diklat (Analisis Kebutuhan Diklat, Penyusunan silabi, Penyusunan Modul, Penyusunan Pedoman Diklat)  
 Kegiatan : 405.15.014 Pengembangan diklat (Analisis Kebutuhan Diklat, Penyusunan silabi, Penyusunan Modul, Penyusunan Pedoman Diklat)

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 65.103.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Perubahan pola kemitraan penyelenggaraan pelatihan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	38.133.000,00	65.103.000,00
Keluaran	Jumlah dokumen kebutuhan diklat	Jumlah dokumen kebutuhan diklat	1 dokumen	1 dokumen
Hasil	Tersedianya bahan pedoman dan evaluasi diklat	Tersedianya bahan pedoman dan evaluasi diklat	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyelenggaraan diklat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				38.133.000,00				65.103.000,00	26.970.000,00	70,73
5.2.1	Belanja Pegawai				7.750.000,00				7.750.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				7.750.000,00				7.750.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				7.750.000,00				7.750.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	1.00	orang x kegiatan	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x kegiatan	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	1.00	orang x kegiatan	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x kegiatan	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	1.00	orang x kegiatan	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	15.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.500.000,00	15.00	orang x kegiatan	300.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				30.383.000,00				57.353.000,00	26.970.000,00	88,77
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.147.000,00				1.147.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.147.000,00				1.147.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				1.147.000,00				1.147.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	3.00	botol	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	50.00	buah	1.850,00	92.500,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Folio	20.00	buah	2.950,00	59.000,00	20.00	buah	2.950,00	59.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 7cm	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	3.00	buah	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	2.00	Doos	14.550,00	29.100,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	24.200,00	24.200,00	1.00	buah	24.200,00	24.200,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Kecil (32 ml)	2.00	botol	4.000,00	8.000,00	2.00	botol	4.000,00	8.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.236.000,00				2.236.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				236.000,00				236.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	10000.00	lembar	200,00	2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.620.000,00				4.620.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.620.000,00				4.620.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	140.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.540.000,00	140.00	orang x kegiatan	11.000,00	1.540.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	140.00	orang x kegiatan	22.000,00	3.080.000,00	140.00	orang x kegiatan	22.000,00	3.080.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				22.380.000,00				49.350.000,00	26.970.000,00	120,51
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				22.380.000,00				49.350.000,00	26.970.000,00	120,51
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				11.300.000,00				16.000.000,00	4.700.000,00	41,59
	- TINGKAT G	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	8.00	orang x kegiatan	450.000,00	3.600.000,00	1.800.000,00	100,00
	- TINGKAT I	10.00	orang x hari	400.000,00	4.000.000,00	12.00	orang x hari	400.000,00	4.800.000,00	800.000,00	20,00
	- TINGKAT J	10.00	orang x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	16.00	orang x kegiatan	350.000,00	5.600.000,00	2.100.000,00	60,00
	<i>Uang Transport</i>				4.200.000,00				9.380.000,00	5.180.000,00	123,33
	- Uang Transport - tidak menginap	10.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.500.000,00	20.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.000.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang Transport - eselon III menginap	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	1.00	orang x kegiatan	980.000,00	980.000,00	80.000,00	8,89
	- Uang Transport - eselon IV menginap	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	900.000,00	2.700.000,00	1.800.000,00	200,00
	- Uang Transport - golongan III menginap	1.00	orang x kegiatan	900.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	900.000,00	2.700.000,00	1.800.000,00	200,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				5.400.000,00				13.950.000,00	8.550.000,00	158,33

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT H - 1 org x 3 hari x 1 keg	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	3.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - 1 org x 3 hari x 1 keg	3.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	1.800.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	5.400.000,00	3.600.000,00	200,00
	- TINGKAT J - 2 org x 3 hari x 1 keg	3.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	1.650.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	6.600.000,00	4.950.000,00	300,00
	Penginapan				1.480.000,00				10.020.000,00	8.540.000,00	577,03
	- Tingkat C - 1 org x 1 hari x 1 keg	1.00	orang x hari x kegiatan	870.000,00	870.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	870.000,00	870.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - 3 org x 1 hari x 1 keg	1.00	orang x kegiatan	610.000,00	610.000,00	15.00	orang x kegiatan	610.000,00	9.150.000,00	8.540.000,00	1.400,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	6.386.000,00
Triwulan 2	13.202.000,00
Triwulan 3	42.975.000,00
Triwulan 4	2.540.000,00
<b>Total</b>	<b>65.103.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.023 Penatausahaan Administrasi Penyelenggaraan Ujian Dinas  
 Kegiatan : 405.15.023 Penatausahaan Administrasi Penyelenggaraan Ujian Dinas  
 NO. ASB : 044 PENATAAN SISTEM ADMINISTRASI

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 35.650.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penambahan target kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	29.900.000,00	35.650.000,00
Keluaran	ASB 044 - Jumlah anggota tim penataan; Durasi kegiatan dalam bulan	ASB 044 - Jumlah anggota tim penataan; Durasi kegiatan dalam bulan	15;8	15;8
	Jumlah pegawai yang mengikuti ujian dinas	Jumlah pegawai yang mengikuti ujian dinas	25 orang	36 orang
Hasil	Rasio PNS yang lulus ujian dinas dan UKPPI	Rasio PNS yang lulus ujian dinas dan UKPPI	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				29.900.000,00				35.650.000,00	5.750.000,00	19,23

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				10.600.000,00				10.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				10.600.000,00				10.600.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.600.000,00				10.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	40.00	orang x kegiatan	150.000,00	6.000.000,00	40.00	orang x kegiatan	150.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.300.000,00				25.050.000,00	5.750.000,00	29,79
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				774.000,00				774.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				774.000,00				774.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				774.000,00				774.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	4.00	rim	68.000,00	272.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	50.00	buah	7.500,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	2.00	botol	8.500,00	17.000,00	2.00	botol	8.500,00	17.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi				3.600.000,00				3.600.000,00	0,00	0,00
	<i>Uji Sertifikasi Profesi</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uji Sertifikasi Profesi	36.00	orang x kegiatan	100.000,00	3.600.000,00	36.00	orang x kegiatan	100.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.366.000,00				3.366.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				3.366.000,00				3.366.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	102.00	orang x jamuan	11.000,00	1.122.000,00	102.00	orang x jamuan	11.000,00	1.122.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	102.00	orang x jamuan	22.000,00	2.244.000,00	102.00	orang x jamuan	22.000,00	2.244.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				11.360.000,00				17.110.000,00	5.750.000,00	50,62
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				11.360.000,00				17.110.000,00	5.750.000,00	50,62
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				6.000.000,00				9.750.000,00	3.750.000,00	62,50
	- TINGKAT I	8.00	orang x hari	400.000,00	3.200.000,00	13.00	orang x hari	400.000,00	5.200.000,00	2.000.000,00	62,50
	- TINGKAT J	8.00	orang x hari	350.000,00	2.800.000,00	13.00	orang x hari	350.000,00	4.550.000,00	1.750.000,00	62,50
	<i>Uang Transport</i>				3.200.000,00				5.200.000,00	2.000.000,00	62,50
	- Uang Transport	16.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.200.000,00	26.00	orang x kegiatan	200.000,00	5.200.000,00	2.000.000,00	62,50
	<i>Penginapan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	4.00	orang x malam/kegiatan	540.000,00	2.160.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	540.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	15.224.000,00
Triwulan 2	1.000.000,00
Triwulan 3	19.426.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>35.650.000,00</b>

  

	<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u> NIP. 196101061991031002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.027 Penataan dan Penyelesaian Admsitrasi KARIS/KARSU/KARPEG/KPE  
 Kegiatan : 405.15.027 Penataan dan Penyelesaian Admsitrasi KARIS/KARSU/KARPEG/KPE  
 NO. ASB : 044 PENATAAN SISTEM ADMINISTRASI

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 48.773.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Sudah tidak diterbitkannya lagi Kartu Pegawai Elektronik PNS

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	86.093.000,00	48.773.000,00
Keluaran	ASB 044 - Jumlah anggota tim penataan; Durasi kegiatan dalam bulan	ASB 044 - Jumlah anggota tim penataan; Durasi kegiatan dalam bulan	16;12	16;12
	Jumlah KARIS/KARSU/KPE/KARPEG/TASPEN yang diterbitkan	Jumlah KARIS/KARSU/KPE/KARPEG/TASPEN yang diterbitkan	300 buah	200 buah
Hasil	PNS mempunyai KARIS/KARSU, kartu TASPEN dan KARPEG	PNS mempunyai KARIS/KARSU, kartu TASPEN dan KARPEG	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				86.093.000,00				48.773.000,00	(37.320.000,00)	(43,35)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				26.400.000,00				26.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Perangkat Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	8.00	orang x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	400.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	8.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.400.000,00	8.00	orang x kegiatan	300.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	8.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	8.00	orang x kegiatan	350.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	8.00	orang x kegiatan	250.000,00	2.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	250.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	96.00	orang x kegiatan	150.000,00	14.400.000,00	96.00	orang x kegiatan	150.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				59.693.000,00				22.373.000,00	(37.320.000,00)	(62,52)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.169.000,00				4.169.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.169.000,00				4.169.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				4.169.000,00				4.169.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	100.00	buah	10.300,00	1.030.000,00	100.00	buah	10.300,00	1.030.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	100.00	buah	7.300,00	730.000,00	100.00	buah	7.300,00	730.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 10cm	7.00	buah	110.100,00	770.700,00	7.00	buah	110.100,00	770.700,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	104.400,00	208.800,00	2.00	doos	104.400,00	208.800,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	5.00	doos	12.200,00	61.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	5.00	botol	100.000,00	500.000,00	5.00	botol	100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	10.00	botol	5.450,00	54.500,00	10.00	botol	5.450,00	54.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	4.00	buah	24.200,00	96.800,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.360.000,00				1.360.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				960.000,00				960.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Besar Lambang Kota Magelang	200.00	buah	3.450,00	690.000,00	200.00	buah	3.450,00	690.000,00	0,00	0,00
	- Map dengan Lambang Kertas Dico	270.00	buah	1.000,00	270.000,00	270.00	buah	1.000,00	270.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.244.000,00				2.244.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.244.000,00				2.244.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	68.00	orang x jamuan	11.000,00	748.000,00	68.00	orang x jamuan	11.000,00	748.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	68.00	orang x jamuan	22.000,00	1.496.000,00	68.00	orang x jamuan	22.000,00	1.496.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				51.920.000,00				14.600.000,00	(37.320.000,00)	(71,88)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				51.920.000,00				14.600.000,00	(37.320.000,00)	(71,88)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	20.00	orang x hari	350.000,00	7.000.000,00	20.00	orang x hari	350.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				13.800.000,00				0,00	(13.800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	12.00	orang x hari	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x hari	0,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT J	12.00	orang x hari	550.000,00	6.600.000,00	12.00	orang x hari	0,00	0,00	(6.600.000,00)	(100,00)
	Penginapan				11.520.000,00				0,00	(11.520.000,00)	(100,00)
	- Tingkat D	16.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	11.520.000,00	16.00	orang x malam/kegiatan	0,00	0,00	(11.520.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				17.200.000,00				5.200.000,00	(12.000.000,00)	(69,77)
	- Uang Transport	8.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	12.000.000,00	8.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	26.00	orang x kegiatan	200.000,00	5.200.000,00	26.00	orang x kegiatan	200.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		18.820.000,00									
Triwulan 2		14.461.000,00									
Triwulan 3		8.331.000,00									
Triwulan 4		7.161.000,00									
<b>Total</b>		<b>48.773.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.028              Penyelesaian administrasi tenaga honorer  
 Kegiatan : 405.15.028              Penyelesaian administrasi tenaga honorer  
 NO. ASB : 042                      PENATAUSAHAAN

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 17.473.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	23.773.000,00	17.473.000,00
Keluaran	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	17;2	17;2
	Jumlah SK perpanjangan/pemberhentian tenaga honorer dan perjanjian kontrak	Jumlah SK perpanjangan/pemberhentian tenaga honorer dan perjanjian kontrak	66 buah	66 buah
Hasil	Peningkatan pelayanan kepegawaian bagi tenaga kontrak	Peningkatan pelayanan kepegawaian bagi tenaga kontrak	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga Kontrak di Pemkot Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				23.773.000,00				17.473.000,00	(6.300.000,00)	(26,50)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				10.300.000,00				10.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				10.300.000,00				10.300.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				10.300.000,00				10.300.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	20.00	orang x kegiatan	300.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				13.473.000,00				7.173.000,00	(6.300.000,00)	(46,76)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.724.000,00				2.724.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.328.000,00				2.328.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.328.000,00				2.328.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	1.00	Unit	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	3.00	buah	22.000,00	66.000,00	3.00	buah	22.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Tanggung (50 ml)	4.00	botol	5.450,00	21.800,00	4.00	botol	5.450,00	21.800,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	11.00	doos	11.000,00	121.000,00	11.00	doos	11.000,00	121.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	2.00	Buah	20.700,00	41.400,00	0,00	0,00
	- Ballpoint FASTER	4.00	lusin	35.800,00	143.200,00	4.00	lusin	35.800,00	143.200,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	40.00	buah	10.300,00	412.000,00	40.00	buah	10.300,00	412.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	2.00	buah	24.000,00	48.000,00	2.00	buah	24.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	2.00	buah	33.000,00	66.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	3.00	botol	3.000,00	9.000,00	3.00	botol	3.000,00	9.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				396.000,00				396.000,00	0,00	0,00
	Materai				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	66.00	buah	6.000,00	396.000,00	66.00	buah	6.000,00	396.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.271.000,00				2.271.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				1.871.000,00				1.871.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	1.00	Rim	118.000,00	118.000,00	1.00	Rim	118.000,00	118.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 2 warna	2.00	Rim	141.500,00	283.000,00	2.00	Rim	141.500,00	283.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	200.00	lembar	7.350,00	1.470.000,00	200.00	lembar	7.350,00	1.470.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				400.000,00				400.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	2000.00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.178.000,00				2.178.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.178.000,00				2.178.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	40.00	orang x jamuan	11.000,00	440.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	40.00	orang x jamuan	22.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	26.00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	26.00	orang x jamuan	11.000,00	286.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	26.00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	26.00	orang x jamuan	22.000,00	572.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.300.000,00				0,00	(6.300.000,00)	(100,00)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.300.000,00				0,00	(6.300.000,00)	(100,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				3.800.000,00				0,00	(3.800.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x hari	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari	0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.100.000,00)	(100,00)
	Uang Transport				2.500.000,00				0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
	- Uang Transport	10.00	orang x kegiatan	250.000,00	2.500.000,00	10.00	orang x kegiatan	0,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	9.563.000,00
Triwulan 2	0,00
Triwulan 3	0,00
Triwulan 4	7.910.000,00
<b>Total</b>	<b>17.473.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.030 Penerapan dan pengembangan sistem aplikasi pelayanan kepegawaian  
 Kegiatan : 405.15.030 Penerapan dan pengembangan sistem aplikasi pelayanan kepegawaian

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 65.095.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	65.095.000,00	65.095.000,00
Keluaran	Jumlah layanan dan update data pegawai (mutasi, gelar, KP, dan pensiun)	Jumlah layanan dan update data pegawai (mutasi, gelar, KP, dan pensiun)	1200 PNS	1200 PNS
Hasil	Terupdatenya data layanan kepegawaian secara elektronik	Terupdatenya data layanan kepegawaian secara elektronik	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Pemkot Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				65.095.000,00				65.095.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				37.470.000,00				37.470.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				33.300.000,00				33.300.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				33.300.000,00				33.300.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	6.00	orang x bulan	750.000,00	4.500.000,00	6.00	orang x bulan	750.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	6.00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x bulan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	6.00	orang x bulan	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x bulan	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	6.00	orang x bulan	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x bulan	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x bulan	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	60.00	orang x bulan	300.000,00	18.000.000,00	60.00	orang x bulan	300.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				4.170.000,00				4.170.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				4.170.000,00				4.170.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja</i>				4.170.000,00				4.170.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III	96.00	orang x jam x hr	20.000,00	1.920.000,00	96.00	orang x jam x hr	20.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II	30.00	orang x jam x hr	17.000,00	510.000,00	30.00	orang x jam x hr	17.000,00	510.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan - golongan III	48.00	orang x kali	30.000,00	1.440.000,00	48.00	orang x kali	30.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan - golongan II	10.00	orang x kali	30.000,00	300.000,00	10.00	orang x kali	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				27.625.000,00				27.625.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.428.000,00				7.190.000,00	2.762.000,00	62,38
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.428.000,00				7.190.000,00	2.762.000,00	62,38
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				4.428.000,00				7.190.000,00	2.762.000,00	62,38
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	4.00	Unit	1.023.000,00	4.092.000,00	2.292.000,00	127,33
	- Kertas HVS 70 gr Folio	5.00	rim	62.480,00	312.400,00	10.00	rim	68.375,00	683.750,00	371.350,00	118,87
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	6.00	Buah	78.050,00	468.300,00	7.00	Buah	78.050,00	546.350,00	78.050,00	16,67
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	6.00	Doos	14.550,00	87.300,00	6.00	Doos	14.550,00	87.300,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	100.00	buah	7.300,00	730.000,00	100.00	buah	7.300,00	730.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	100.00	buah	10.300,00	1.030.000,00	102.00	buah	10.300,00	1.050.600,00	20.600,00	2,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.425.000,00				4.425.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				525.000,00				525.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				525.000,00				525.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	3.00	Rim	118.000,00	354.000,00	3.00	Rim	118.000,00	354.000,00	0,00	0,00
	- Kop Amplop (kabinet 70 gr) 4 warna	3.00	pak	57.000,00	171.000,00	3.00	pak	57.000,00	171.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.900.000,00				3.900.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	19500.00	lembar	200,00	3.900.000,00	19500.00	lembar	200,00	3.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.752.000,00				990.000,00	(3.762.000,00)	(79,17)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.752.000,00				990.000,00	(3.762.000,00)	(79,17)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				4.752.000,00				990.000,00	(3.762.000,00)	(79,17)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	144.00	orang x jamuan	11.000,00	1.584.000,00	30.00	orang x jamuan	11.000,00	330.000,00	(1.254.000,00)	(79,17)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	144.00	orang x jamuan	22.000,00	3.168.000,00	30.00	orang x jamuan	22.000,00	660.000,00	(2.508.000,00)	(79,17)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				14.020.000,00				15.020.000,00	1.000.000,00	7,13
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				14.020.000,00				15.020.000,00	1.000.000,00	7,13
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x hari	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	4.00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	2.00	orang x hari	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x hari	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari	550.000,00	1.100.000,00	2.00	orang x hari	550.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Transport				5.200.000,00				6.200.000,00	1.000.000,00	19,23
	- Uang Transport - ke Yogya	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - ke PP Jakarta	4.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	1.250.000,00	5.000.000,00	1.000.000,00	25,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat E	6.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	6.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	4.320.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		12.090.000,00									
Triwulan 2		24.125.000,00									
Triwulan 3		9.922.000,00									
Triwulan 4		18.958.000,00									
<b>Total</b>		<b>65.095.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.031 Penatausahaan Jabatan Fungsional  
 Kegiatan : 405.15.031 Penatausahaan Jabatan Fungsional  
 NO. ASB : 042 PENATAUSAHAAN

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 73.972.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	78.229.000,00	73.972.000,00
Keluaran	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	15;12	15;12
	Jumlah surat keputusan Jabatan Fungsional yang diterbitkan	Jumlah surat keputusan Jabatan Fungsional yang diterbitkan	150 buah	150 buah
Hasil	Tertib administrasi kepegawaian	Tertib administrasi kepegawaian	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : Calon pejabat fungsional dan PNS pejabat fungsional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				78.229.000,00				73.972.000,00	(4.257.000,00)	(5,44)



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				23.000.000,00				23.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				23.000.000,00				23.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				23.000.000,00				23.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	36.00	orang x bulan	300.000,00	10.800.000,00	36.00	orang x bulan	300.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				55.229.000,00				50.972.000,00	(4.257.000,00)	(7,71)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.998.000,00				3.998.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.998.000,00				3.998.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				3.998.000,00				3.998.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	11.00	rim	68.500,00	753.500,00	11.00	rim	68.500,00	753.500,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	24.00	buah	5.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Buku Tulis Isi 58 lembar	2.00	pak	72.000,00	144.000,00	2.00	pak	72.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	14.00	doos	16.500,00	231.000,00	14.00	doos	16.500,00	231.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	13.00	buah	22.000,00	286.000,00	13.00	buah	22.000,00	286.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	4.00	botol	3.000,00	12.000,00	4.00	botol	3.000,00	12.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	10.00	buah	33.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	90.500,00	271.500,00	3.00	buah	90.500,00	271.500,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.331.000,00				6.331.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.131.000,00				3.131.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	100.00	lembar	7.350,00	735.000,00	100.00	lembar	7.350,00	735.000,00	0,00	0,00
	- Kop Amplop (kabinet 80 gr) 1 warna	4.00	pak	47.500,00	190.000,00	4.00	pak	47.500,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Map Berlubang	5.00	Buku	74.600,00	373.000,00	5.00	Buku	74.600,00	373.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas 70 gr Uk. Folio 1 muka 1 warna	5.00	Rim Folio	125.500,00	627.500,00	5.00	Rim Folio	125.500,00	627.500,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas 70 gr Uk. Folio 1 muka 2 warna	5.00	Rim Folio	160.700,00	803.500,00	5.00	Rim Folio	160.700,00	803.500,00	0,00	0,00
	- Kop Amplop (kabinet 80 gr) 2 warna	3.00	pak	54.000,00	162.000,00	3.00	pak	54.000,00	162.000,00	0,00	0,00
	- Map Naskah Pidato	30.00	Lembar	8.000,00	240.000,00	30.00	Lembar	8.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.200.000,00				3.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	16000.00	lembar	200,00	3.200.000,00	16000.00	lembar	200,00	3.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				6.930.000,00				2.673.000,00	(4.257.000,00)	(61,43)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				6.930.000,00				2.673.000,00	(4.257.000,00)	(61,43)
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				6.930.000,00				2.673.000,00	(4.257.000,00)	(61,43)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	120.00	orang x jamuan	11.000,00	1.320.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	(440.000,00)	(33,33)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	120.00	orang x jamuan	22.000,00	2.640.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	(880.000,00)	(33,33)
	- Jamuan minum dan makanan kecil	90.00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	(979.000,00)	(98,89)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	90.00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	1.00	orang x jamuan	22.000,00	22.000,00	(1.958.000,00)	(98,89)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				37.970.000,00				37.970.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				37.970.000,00				37.970.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	2.00	orang x hari	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x hari	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x hari	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	4.00	orang x hari	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x hari	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	9.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.350.000,00	9.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	3.00	orang x hari	700.000,00	2.100.000,00	3.00	orang x hari	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	6.00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3.00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	3.00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat B	2.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	3.400.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	4.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	2.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	1.440.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	4.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	2.880.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		26.203.000,00									
Triwulan 2		13.750.000,00									
Triwulan 3		19.469.000,00									
Triwulan 4		14.550.000,00									
<b>Total</b>		<b>73.972.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.034 Pelantikan Pejabat  
 Kegiatan : 405.15.034 Pelantikan Pejabat

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 100.580.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan volume kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	91.425.000,00	100.580.000,00
Keluaran	Jumlah pelantikan yang dilaksanakan	Jumlah pelantikan yang dilaksanakan	3 kali	4 kali
Hasil	Tertib administrasi kepegawaian	Tertib administrasi kepegawaian	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Calon pejabat

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				91.425.000,00				100.580.000,00	9.155.000,00	10,01
5.2.1	Belanja Pegawai				39.690.000,00				41.240.000,00	1.550.000,00	3,91
5.2.1.01	Honorarium PNS				25.650.000,00				34.200.000,00	8.550.000,00	33,33

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				25.650.000,00				34.200.000,00	8.550.000,00	33,33
	HONORARIUM TIM BAPERJAKAT				4.500.000,00				6.000.000,00	1.500.000,00	33,33
	- Honorarium Saksi Pelantikan 201 - 250 Peserta	6.00	orang x kegiatan	750.000,00	4.500.000,00	8.00	orang x kegiatan	750.000,00	6.000.000,00	1.500.000,00	33,33
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA DAERAH				21.150.000,00				28.200.000,00	7.050.000,00	33,33
	- Pengarah I	3.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.500.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	500.000,00	33,33
	- Pengarah II	3.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.350.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	450.000,00	33,33
	- Penanggung jawab	3.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.200.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	400.000,00	33,33
	- Koordinator	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	350.000,00	33,33
	- Ketua	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	4.00	orang x kegiatan	300.000,00	1.200.000,00	300.000,00	33,33
	- Sekretaris	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	4.00	orang x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	250.000,00	33,33
	- Anggota	72.00	orang x kegiatan	200.000,00	14.400.000,00	96.00	orang x kegiatan	200.000,00	19.200.000,00	4.800.000,00	33,33
5.2.1.03	Uang Lembur				14.040.000,00				7.040.000,00	(7.000.000,00)	(49,86)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				14.040.000,00				7.040.000,00	(7.000.000,00)	(49,86)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				6.480.000,00				2.640.000,00	(3.840.000,00)	(59,26)
	- Golongan III	216.00	orang x jam x hari	20.000,00	4.320.000,00	96.00	orang x jam x hari	20.000,00	1.920.000,00	(2.400.000,00)	(55,56)
	- Uang Makan	72.00	orang x kali	30.000,00	2.160.000,00	24.00	orang x kali	30.000,00	720.000,00	(1.440.000,00)	(66,67)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				7.560.000,00				4.400.000,00	(3.160.000,00)	(41,80)
	- Golongan III	108.00	orang x jam	40.000,00	4.320.000,00	50.00	orang x jam	40.000,00	2.000.000,00	(2.320.000,00)	(53,70)
	- Uang Makan	108.00	orang x kali	30.000,00	3.240.000,00	80.00	orang x kali	30.000,00	2.400.000,00	(840.000,00)	(25,93)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				51.735.000,00				59.340.000,00	7.605.000,00	14,70
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.220.000,00				4.220.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.220.000,00				4.220.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				4.220.000,00				4.220.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.400,00	374.400,00	6.00	rim	62.400,00	374.400,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	48.750,00	97.500,00	2.00	Box	48.750,00	97.500,00	0,00	0,00
	- Kertas Buffalo	80.00	Pak	33.300,00	2.664.000,00	80.00	Pak	33.300,00	2.664.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	60.00	buah	2.000,00	120.000,00	60.00	buah	2.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	7.00	buah	4.500,00	31.500,00	7.00	buah	4.500,00	31.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Batik	9.00	Buah	50.000,00	450.000,00	9.00	Buah	50.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	4.00	doos	18.150,00	72.600,00	4.00	doos	18.150,00	72.600,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				12.540.000,00				13.040.000,00	500.000,00	3,99
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				1.500.000,00				2.000.000,00	500.000,00	33,33
	Jasa Pengamanan				1.500.000,00				2.000.000,00	500.000,00	33,33
	- Keamanan	30.00	orang x kegiatan	50.000,00	1.500.000,00	40.00	orang x kegiatan	50.000,00	2.000.000,00	500.000,00	33,33
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				5.775.000,00				5.775.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Protokol	9.00	orang x kegiatan	75.000,00	675.000,00	9.00	orang x kegiatan	75.000,00	675.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Sound System/Listrik	12.00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	12.00	orang x kegiatan	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Rohaniawan	9.00	kegiatan x orang	500.000,00	4.500.000,00	9.00	kegiatan x orang	500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				1.500.000,00				1.500.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	30.00	orang x kegiatan x hari	50.000,00	1.500.000,00	30.00	orang x kegiatan x hari	50.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.26	Belanja Dokumentasi				405.000,00				405.000,00	0,00	0,00
	Cetak Foto				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Ukuran 3 R	90.00	lembar x kegiatan	4.500,00	405.000,00	90.00	lembar x kegiatan	4.500,00	405.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.360.000,00				3.360.000,00	0,00	0,00
	<i>Dekorasi taman</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	3.00	Set	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Pembuatan Spanduk</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	42.00	m1 x kegiatan	30.000,00	1.260.000,00	42.00	m1 x kegiatan	30.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.750.000,00				7.200.000,00	450.000,00	6,67
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.750.000,00				3.200.000,00	450.000,00	16,36
	<i>Cetak</i>				2.750.000,00				3.200.000,00	450.000,00	16,36
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 60 gr) 1 warna	15.00	Rim	90.000,00	1.350.000,00	20.00	Rim	90.000,00	1.800.000,00	450.000,00	33,33
	- Map Lambang Crome Coted	200.00	lembar	7.000,00	1.400.000,00	200.00	lembar	7.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	20000.00	lembar	200,00	4.000.000,00	20000.00	lembar	200,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				8.500.000,00				8.580.000,00	80.000,00	0,94
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				8.500.000,00				8.580.000,00	80.000,00	0,94
	<i>Sewa Meja dan Kursi</i>				8.500.000,00				8.580.000,00	80.000,00	0,94
	- Meja bundar/kotak - VIP	125.00	buah x hari	16.000,00	2.000.000,00	130.00	buah x hari	16.000,00	2.080.000,00	80.000,00	4,00
	- Sewa Kursi	1000.00	buah	5.000,00	5.000.000,00	1000.00	buah	5.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Kursi - VIP	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	150.00	buah	10.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				19.725.000,00				26.300.000,00	6.575.000,00	33,33
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				19.725.000,00				26.300.000,00	6.575.000,00	33,33
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				19.725.000,00				26.300.000,00	6.575.000,00	33,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 300 orang x 4 keg	900.00	orang x jamuan	11.000,00	9.900.000,00	1200.00	orang x jamuan	11.000,00	13.200.000,00	3.300.000,00	33,33
	- Jamuan minum dan makanan kecil - transit untuk 25 orang x 4 keg	75.00	orang x jamuan	11.000,00	825.000,00	100.00	orang x jamuan	11.000,00	1.100.000,00	275.000,00	33,33
	- Jamuan Makan (prasmanan) - 60 orang x 4 kegiatan	180.00	orang x jamuan	50.000,00	9.000.000,00	240.00	orang x jamuan	50.000,00	12.000.000,00	3.000.000,00	33,33
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		32.585.000,00									
Triwulan 2		26.165.000,00									
Triwulan 3		24.755.000,00									
Triwulan 4		17.075.000,00									
<b>Total</b>		<b>100.580.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.035 Penyusunan Formasi PNSD dan CPNSD  
 Kegiatan : 405.15.035 Penyusunan Formasi PNSD dan CPNSD

Waktu Pelaksanaan : Januari - Juni 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 79.983.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	79.983.000,00	79.983.000,00
Keluaran	Jumlah dokumen elektronik	Jumlah dokumen elektronik	1 dokumen	1 dokumen
	Jumlah buku formasi	Jumlah buku formasi	3 buku	3 buku
Hasil	Tersedianya buku informasi tentang formasi PNSD dan CPNSD	Tersedianya buku informasi tentang formasi PNSD dan CPNSD	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : OPD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				79.983.000,00				79.983.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				23.805.000,00				23.805.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01	Honorarium PNS				14.700.000,00				14.700.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				14.700.000,00				14.700.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Koordinator	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	24.00	orang x kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	24.00	orang x kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				9.105.000,00				9.105.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				9.105.000,00				9.105.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan III	120.00	orang x jam x hari	20.000,00	2.400.000,00	120.00	orang x jam x hari	20.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV	15.00	orang x jam x hari	25.000,00	375.000,00	15.00	orang x jam x hari	25.000,00	375.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	5.00	orang x kali	30.000,00	150.000,00	5.00	orang x kali	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan III	96.00	orang x jam x hari	40.000,00	3.840.000,00	96.00	orang x jam x hari	40.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	16.00	orang x kali	30.000,00	480.000,00	16.00	orang x kali	30.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Golongan IV	12.00	orang x jam x hari	50.000,00	600.000,00	12.00	orang x jam x hari	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	2.00	orang x kali	30.000,00	60.000,00	2.00	orang x kali	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				56.178.000,00				56.178.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				3.111.000,00				3.555.000,00	444.000,00	14,27
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				3.111.000,00				3.555.000,00	444.000,00	14,27
	Alat Tulis Kantor				3.111.000,00				3.555.000,00	444.000,00	14,27
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	62.450,00	187.350,00	5.00	rim	61.510,00	307.550,00	120.200,00	64,16
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	7.300,00	146.000,00	25.00	buah	7.300,00	182.500,00	36.500,00	25,00
	- Pensil Mekanik	10.00	buah	15.500,00	155.000,00	10.00	buah	15.500,00	155.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 5cm	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	2.00	buah	27.500,00	55.000,00	0,00	0,00
	- File Box Kecil	5.00	buah	29.000,00	145.000,00	5.00	buah	29.000,00	145.000,00	0,00	0,00
	- Remover besar	1.00	Buah	41.000,00	41.000,00	1.00	Buah	41.000,00	41.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips ukuran besar, dus isi 12	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	10.00	doos	31.250,00	312.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	2.00	doos	105.000,00	210.000,00	105.000,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	1.00	buah	91.150,00	91.150,00	3.00	buah	91.150,00	273.450,00	182.300,00	200,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				8.284.000,00				0,00	(8.284.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				7.000.000,00				0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
	Transportasi				5.000.000,00				0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	- Transportasi	1.00	PP	5.000.000,00	5.000.000,00	1.00	PP	0,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)
	Akomodasi				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi	1.00	orang x hari	2.000.000,00	2.000.000,00	1.00	orang x hari	0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	Pembuatan Spanduk				1.284.000,00				0,00	(1.284.000,00)	(100,00)
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	12.00	m1	107.000,00	1.284.000,00	12.00	m1	0,00	0,00	(1.284.000,00)	(100,00)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.722.000,00				1.722.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				93.000,00				93.000,00	0,00	0,00
	Cetak				93.000,00				93.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF	5.00	set	18.600,00	93.000,00	5.00	set	18.600,00	93.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.284.000,00				1.284.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				1.284.000,00				1.284.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6420.00	lembar	200,00	1.284.000,00	6420.00	lembar	200,00	1.284.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				345.000,00				345.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				345.000,00				345.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal > 100 lembar	5.00	buku	69.000,00	345.000,00	5.00	buku	69.000,00	345.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.301.000,00				4.301.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				4.301.000,00				4.301.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	1.00	orang x jamuan	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	75.00	orang x jamuan	22.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	80.00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	80.00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				36.960.000,00				46.600.000,00	9.640.000,00	26,08
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				36.960.000,00				46.600.000,00	9.640.000,00	26,08
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	2.00	orang x hari	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x hari	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	2.00	orang x kegiatan	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				13.500.000,00				19.300.000,00	5.800.000,00	42,96
	- TINGKAT G	6.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	4.200.000,00	10.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	7.000.000,00	2.800.000,00	66,67
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	9.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	5.400.000,00	14.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	8.400.000,00	3.000.000,00	55,56
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				7.960.000,00				11.800.000,00	3.840.000,00	48,24
	- Tingkat B	2.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	3.400.000,00	2.00	orang x malam/kegiatan	1.700.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	2.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Tingkat D	3.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	2.160.000,00	5.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	1.440.000,00	66,67
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Nasional/Pusat				1.800.000,00				0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	1.00	orang x keg	1.800.000,00	1.800.000,00	1.00	orang x keg	0,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)



Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	61.506.000,00
Triwulan 2	8.393.000,00
Triwulan 3	10.084.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>79.983.000,00</b>

  

	<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u> NIP. 196101061991031002</p>
--	--



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.038 Penilaian Kompetensi Sumber Daya Manusia Aparatur  
 Kegiatan : 405.15.038 Penilaian Kompetensi Sumber Daya Manusia Aparatur

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 169.172.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian metode pelaksanaan assesment

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	203.682.000,00	169.172.000,00
Keluaran	Jumlah pegawai yang mengikuti Uji kompetensi	Jumlah pegawai yang mengikuti Uji kompetensi	100 orang	100 orang
Hasil	Data kompetensi pegawai ASN	Data kompetensi pegawai ASN	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				203.682.000,00				169.172.000,00	(34.510.000,00)	(16,94)
5.2.1	Belanja Pegawai				32.038.000,00				72.538.000,00	40.500.000,00	126,41
5.2.1.01	Honorarium PNS				29.050.000,00				69.550.000,00	40.500.000,00	139,41

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				28.050.000,00				68.550.000,00	40.500.000,00	144,39
	<i>HONORARIUM TIM PENYELENGGARAAN ASSESSMENT</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah	3.00	org x keg	1.750.000,00	5.250.000,00	3.00	org x keg	1.750.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab	3.00	org x keg	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	org x keg	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	3.00	org x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.00	org x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	3.00	org x keg	800.000,00	2.400.000,00	3.00	org x keg	800.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	3.00	org x keg	700.000,00	2.100.000,00	3.00	org x keg	700.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	27.00	org x keg	400.000,00	10.800.000,00	27.00	org x keg	400.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Assessor - 9 orang asesor x 3 kegiatan assesment				0,00				40.500.000,00	40.500.000,00	100,00
	- Penyelenggaraan Assesment Metode Sedang			0,00	0,00	27.00	orang x batch	1.500.000,00	40.500.000,00	40.500.000,00	100,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				1.000.000,00				1.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Honor Pengadaan Barang/Jasa Untuk Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan nilai pagu anggaran sampai dengan 100 juta</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	1.00	orang x paket	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	1.00	orang x paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				2.988.000,00				2.988.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				2.988.000,00				2.988.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Golongan IV	9.00	orang x jam	25.000,00	225.000,00	9.00	orang x jam	25.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Golongan III	81.00	orang x jam	20.000,00	1.620.000,00	81.00	orang x jam	20.000,00	1.620.000,00	0,00	0,00
	- Golongan II	9.00	orang x jam	17.000,00	153.000,00	9.00	orang x jam	17.000,00	153.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan	33.00	orang x kali	30.000,00	990.000,00	33.00	orang x kali	30.000,00	990.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				171.644.000,00				96.634.000,00	(75.010.000,00)	(43,70)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.634.000,00				2.634.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.634.000,00				2.634.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				2.634.000,00				2.634.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Karton Nomor 120 Plano	3.00	Pak	331.500,00	994.500,00	3.00	Pak	331.500,00	994.500,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	100.00	buah	4.900,00	490.000,00	100.00	buah	4.900,00	490.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	45.00	buah	4.500,00	202.500,00	45.00	buah	4.500,00	202.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	3.00	doos	12.000,00	36.000,00	3.00	doos	12.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Ordner F4 6cm	6.00	buah	22.000,00	132.000,00	6.00	buah	22.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- File Box Besar	7.00	buah	33.000,00	231.000,00	7.00	buah	33.000,00	231.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				120.000.000,00				45.320.000,00	(74.680.000,00)	(62,23)
5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi				75.000.000,00				15.000.000,00	(60.000.000,00)	(80,00)
	<i>Uji Sertifikasi Profesi</i>				75.000.000,00				15.000.000,00	(60.000.000,00)	(80,00)
	- Uji Sertifikasi Profesi - (pengiriman 15 peserta )	100.00	orang x kegiatan	750.000,00	75.000.000,00	15.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	15.000.000,00	(60.000.000,00)	(80,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				45.000.000,00				30.320.000,00	(14.680.000,00)	(32,62)
	<i>Akomodasi</i>				45.000.000,00				30.320.000,00	(14.680.000,00)	(32,62)
	- Akomodasi - (peserta 100 org + 9 asesor + 15 panitia )x 1 hari	300.00	orang x hari	150.000,00	45.000.000,00	124.00	orang x hari	130.000,00	16.120.000,00	(28.880.000,00)	(64,18)
	- Akomodasi - 50 org x 2 hari			0,00	0,00	100.00	orang x hari	130.000,00	13.000.000,00	13.000.000,00	100,00
	- Akomodasi - pembukaan 30 +10			0,00	0,00	40.00	orang x hari	30.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6000.00	lembar	200,00	1.200.000,00	6000.00	lembar	200,00	1.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.970.000,00				2.640.000,00	(330.000,00)	(11,11)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				2.640.000,00	(330.000,00)	(11,11)
	Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				2.640.000,00	(330.000,00)	(11,11)
	- Jamuan minum dan makanan kecil - 20 orang x 4 keg	90,00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	80,00	orang x jamuan	11.000,00	880.000,00	(110.000,00)	(11,11)
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - 20 orang x 4 keg	90,00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	80,00	orang x jamuan	22.000,00	1.760.000,00	(220.000,00)	(11,11)
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				44.840.000,00				44.840.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				44.840.000,00				44.840.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				16.050.000,00				16.050.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - peserta uji kompetensi	15,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	9.000.000,00	15,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	3,00	orang x hari	650.000,00	1.950.000,00	3,00	orang x hari	650.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3,00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	3,00	orang x hari	600.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6,00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	6,00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				7.450.000,00				7.450.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	3,00	orang x hari	450.000,00	1.350.000,00	3,00	orang x hari	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	3,00	orang x hari	400.000,00	1.200.000,00	3,00	orang x hari	400.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	4,00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	4,00	orang x hari	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - peserta uji kompetensi	10,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	10,00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				10.140.000,00				10.140.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - peserta uji kompetensi	5,00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	5,00	orang x malam x kegiatan	720.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	2,00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	2,00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	2,00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	1.440.000,00	2,00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	5,00	orang x malam/kegiatan	540.000,00	2.700.000,00	5,00	orang x malam/kegiatan	540.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				11.200.000,00				11.200.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	9,00	orang x kegiatan	1.000.000,00	9.000.000,00	9,00	orang x kegiatan	1.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - peserta	5,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	5,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	6,00	orang x kegiatan	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		15.160.000,00									
Triwulan 2		92.529.000,00									
Triwulan 3		57.983.000,00									
Triwulan 4		3.500.000,00									
<b>Total</b>		<b>169.172.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.040 Penatausahaan Kenaikan Pangkat  
 Kegiatan : 405.15.040 Penatausahaan Kenaikan Pangkat  
 NO. ASB : 001 PEMBINAAN PEGAWAI  
 : 042 PENATAUSAHAAN

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 88.550.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	90.550.000,00	88.550.000,00
Keluaran	ASB 001 - Jumlah Pegawai yang dibina; Durasi pembinaan dalam bulan	ASB 001 - Jumlah Pegawai yang dibina; Durasi pembinaan dalam bulan	450;2	450;2
	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan	21;8	21;8
	Jumlah SK kenaikan pangkat	Jumlah SK kenaikan pangkat	450 buah	450 buah
Hasil	Terwujudnya pelayanan administrasi kenaikan pangkat tepat waktu	Terwujudnya pelayanan administrasi kenaikan pangkat tepat waktu	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNSD

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				90.550.000,00				88.550.000,00	(2.000.000,00)	(2,21)
5.2.1	Belanja Pegawai				15.500.000,00				15.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				15.500.000,00				15.500.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				15.500.000,00				15.500.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	2.00	orang x kegiatan	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2.00	orang x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	2.00	orang x kegiatan	600.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x kegiatan	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	2.00	orang x kegiatan	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	2.00	orang x kegiatan	350.000,00	700.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	30.00	orang x kegiatan	300.000,00	9.000.000,00	30.00	orang x kegiatan	300.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				75.050.000,00				73.050.000,00	(2.000.000,00)	(2,66)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.009.000,00				4.009.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.009.000,00				4.009.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				4.009.000,00				4.009.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	6.00	rim	62.450,00	374.700,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	2.00	lusin	36.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	10.00	doos	11.000,00	110.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A	2.00	Unit	1.250.000,00	2.500.000,00	2.00	Unit	1.250.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.150,00	664.300,00	2.00	Unit	332.150,00	664.300,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	99.00	buah	2.000,00	198.000,00	99.00	buah	2.000,00	198.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	18.00	buah	5.000,00	90.000,00	18.00	buah	5.000,00	90.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				4.210.000,00				4.210.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				4.210.000,00				4.210.000,00	0,00	0,00
	Transportasi				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Transportasi	1.00	PP	250.000,00	250.000,00	1.00	PP	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	2.00	orang x hari	900.000,00	1.800.000,00	2.00	orang x hari	900.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi	4.00	orang x hari	540.000,00	2.160.000,00	4.00	orang x hari	540.000,00	2.160.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.371.000,00				4.371.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.912.000,00				3.912.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	400.00	lembar	7.350,00	2.940.000,00	400.00	lembar	7.350,00	2.940.000,00	0,00	0,00
	- Map Naskah Pidato	100.00	Lembar	5.000,00	500.000,00	100.00	Lembar	5.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	4.00	Rim	118.000,00	472.000,00	4.00	Rim	118.000,00	472.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				459.000,00				459.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	2295.00	lembar	200,00	459.000,00	2295.00	lembar	200,00	459.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.900.000,00				9.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				9.900.000,00				9.900.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	300.00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	300.00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				38.560.000,00				38.560.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				38.560.000,00				38.560.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	2.00	orang x hari	450.000,00	900.000,00	2.00	orang x hari	450.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	8.00	orang x hari	350.000,00	2.800.000,00	8.00	orang x hari	350.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT K	8.00	orang x hari	300.000,00	2.400.000,00	8.00	orang x hari	300.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	12.00	orang x hari	600.000,00	7.200.000,00	12.00	orang x hari	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	8.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	8.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	24.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.800.000,00	24.00	orang x kegiatan	200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	9.000.000,00	6.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				14.000.000,00				12.000.000,00	(2.000.000,00)	(14,29)
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				14.000.000,00				12.000.000,00	(2.000.000,00)	(14,29)
	Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi				14.000.000,00				12.000.000,00	(2.000.000,00)	(14,29)
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	8.00	orang x keg	750.000,00	6.000.000,00	8.00	orang x keg	750.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV/Staf Pelaksana/Disetarakan	8.00	orang x keg	500.000,00	4.000.000,00	4.00	orang x keg	500.000,00	2.000.000,00	(2.000.000,00)	(50,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		27.710.000,00									
Triwulan 2		29.109.000,00									
Triwulan 3		18.306.000,00									
Triwulan 4		13.425.000,00									
<b>Total</b>		<b>88.550.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.044 Penatausahaan Administrasi Purna Tugas / Pensiun dan Klim Otomatis Pembayaran Pensiun & THT  
 Kegiatan : 405.15.044 Penatausahaan Administrasi Purna Tugas / Pensiun dan Klim Otomatis Pembayaran Pensiun & THT

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 146.710.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan belanja untuk pemberian penghargaan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	103.949.000,00	146.710.000,00
Keluaran	Jumlah SK Pensiun dan piagam penghargaan purna tugas	Jumlah SK Pensiun dan piagam penghargaan purna tugas	370 buah	370 buah
Hasil	Terwujudnya pelayanan administrasi purna tugas/pensiun PNS tepat waktu	Terwujudnya pelayanan administrasi purna tugas/pensiun PNS tepat waktu	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS yang purna tugas

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				103.949.000,00				146.710.000,00	42.761.000,00	41,14
5.2.1	Belanja Pegawai				23.400.000,00				25.524.000,00	2.124.000,00	9,08
5.2.1.01	Honorarium PNS				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				23.400.000,00				23.400.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	4.00	orang x bulan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x bulan	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x bulan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x bulan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x bulan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x bulan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	44.00	orang x bulan	300.000,00	13.200.000,00	44.00	orang x bulan	300.000,00	13.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.03	Uang Lembur				0,00				2.124.000,00	2.124.000,00	100,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				0,00				2.124.000,00	2.124.000,00	100,00
	<i>Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja</i>				0,00				2.124.000,00	2.124.000,00	100,00
	- Golongan III - 5 org x 3 jam x 4 keg			0,00	0,00	60.00	orang x jam	20.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Uang Makan - 5 org x 4 keg			0,00	0,00	20.00	orang x kali	30.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Golongan II - 2 org x 3 jam x 2 keg			0,00	0,00	12.00	orang x jam	17.000,00	204.000,00	204.000,00	100,00
	- Uang Makan - 2 org x 2 keg			0,00	0,00	4.00	orang x kali	30.000,00	120.000,00	120.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				80.549.000,00				121.186.000,00	40.637.000,00	50,45
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				4.584.000,00				7.351.000,00	2.767.000,00	60,36
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				4.584.000,00				7.351.000,00	2.767.000,00	60,36
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				4.584.000,00				7.351.000,00	2.767.000,00	60,36
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	62.450,00	499.600,00	15.00	rim	68.500,00	1.027.500,00	527.900,00	105,66
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12	11.00	doos	12.200,00	134.200,00	11.00	doos	12.500,00	137.500,00	3.300,00	2,46
	- File Box Besar	3.00	buah	33.000,00	99.000,00	5.00	buah	33.000,00	165.000,00	66.000,00	66,67
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A	2.00	Unit	900.000,00	1.800.000,00	3.00	Unit	1.023.000,00	3.069.000,00	1.269.000,00	70,50
	- Ballpoint Boxy	10.00	buah	7.300,00	73.000,00	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	92.000,00	126,03
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	2.00	doos	103.500,00	207.000,00	5.00	doos	105.150,00	525.750,00	318.750,00	153,99
	- Highliter Besar (10 buah)	1.00	set	120.550,00	120.550,00	2.00	set	131.000,00	262.000,00	141.450,00	117,34
	- Perforator Type 220	3.00	buah	54.150,00	162.450,00	3.00	buah	54.150,00	162.450,00	0,00	0,00
	- Ordner A4 6cm	2.00	buah	68.850,00	137.700,00	5.00	buah	68.860,00	344.300,00	206.600,00	150,04
	- Snelhecter Plastik	185.00	buah	7.300,00	1.350.500,00	199.00	buah	7.500,00	1.492.500,00	142.000,00	10,51
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				1.480.000,00				2.775.000,00	1.295.000,00	87,50
5.2.2.02.08	Belanja Bahan Perlengkapan dan Peralatan				1.480.000,00				2.775.000,00	1.295.000,00	87,50
	<i>Bahan Perlengkapan dan Peralatan - tas piagam</i>				1.480.000,00				2.775.000,00	1.295.000,00	87,50
	- Tas Berlogo Kota Magelang - tas piagam	185.00	buah	8.000,00	1.480.000,00	185.00	buah	15.000,00	2.775.000,00	1.295.000,00	87,50
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				16.518.000,00				52.593.000,00	36.075.000,00	218,40
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Petugas Lapangan</i>				1.250.000,00				1.250.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Protokol	6.00	orang x kegiatan	75.000,00	450.000,00	6.00	orang x kegiatan	75.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembaca Doa	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	2.00	orang x kegiatan	250.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Sound System/Listrik	4.00	orang x kegiatan	50.000,00	200.000,00	4.00	orang x kegiatan	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Petugas MC Protokoler	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	2.00	orang x kegiatan	50.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	<i>Jasa Tenaga Kebersihan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan	4.00	orang x kegiatan	50.000,00	200.000,00	4.00	orang x kegiatan	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.20	Belanja Vandel/Plangkat/Pigura/Tropy/Bendera/Cinderamata				11.100.000,00				47.175.000,00	36.075.000,00	325,00
	<i>Pigura</i>				11.100.000,00				14.800.000,00	3.700.000,00	33,33
	- Ukuran 12 R	185.00	buah	60.000,00	11.100.000,00	185.00	buah	80.000,00	14.800.000,00	3.700.000,00	33,33
	cinderamata				0,00				32.375.000,00	32.375.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Cinderamata			0,00	0,00	185,00	buah	175.000,00	32.375.000,00	32.375.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				3.968.000,00				3.968.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	24,00	m1 x kegiatan	107.000,00	2.568.000,00	24,00	m1 x kegiatan	107.000,00	2.568.000,00	0,00	0,00
	Dekorasi taman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- dekorasi taman	2,00	Set x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	2,00	Set x kegiatan	700.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.717.000,00				4.217.000,00	500.000,00	13,45
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				2.717.000,00				2.717.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Blanko Piagam / Ijazah Kertas Linen	185,00	lembar	5.850,00	1.082.250,00	185,00	lembar	5.850,00	1.082.250,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	185,00	lembar	7.350,00	1.359.750,00	185,00	lembar	7.350,00	1.359.750,00	0,00	0,00
	- Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS	500,00	1 muka	550,00	275.000,00	500,00	1 muka	550,00	275.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.000.000,00				1.500.000,00	500.000,00	50,00
	Penggandaan				1.000.000,00				1.500.000,00	500.000,00	50,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	5000,00	lembar	200,00	1.000.000,00	7500,00	lembar	200,00	1.500.000,00	500.000,00	50,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.10.11	Belanja Sewa Alat-alat Kesenian				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	Sewa Alat-alat Kesenian				4.000.000,00				4.000.000,00	0,00	0,00
	- Sewa Alat Pengiring	2,00	set x keg	2.000.000,00	4.000.000,00	2,00	set x keg	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				21.270.000,00				21.270.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.970.000,00				2.970.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	90,00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	90,00	orang x jamuan	11.000,00	990.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	90,00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	90,00	orang x jamuan	22.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu				18.300.000,00				18.300.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Tamu				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	300,00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	300,00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan)	300,00	orang x jamuan	50.000,00	15.000.000,00	300,00	orang x jamuan	50.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				28.980.000,00				28.980.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				28.980.000,00				28.980.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	3,00	orang x hari	450.000,00	1.350.000,00	3,00	orang x hari	450.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	9,00	orang x hari	350.000,00	3.150.000,00	9,00	orang x hari	350.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	12,00	orang x kegiatan	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6,00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	6,00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	2,00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	2,00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	2,00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2,00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	9,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	5.400.000,00	9,00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Tingkat D	3.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	2.880.000,00	3.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	2.880.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		40.433.000,00									
Triwulan 2		17.975.000,00									
Triwulan 3		22.853.000,00									
Triwulan 4		65.449.000,00									
<b>Total</b>		<b>146.710.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.055              Penyelenggaraan Mutasi dan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama  
 Kegiatan : 405.15.055              Penyelenggaraan Mutasi dan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama

Waktu Pelaksanaan : Januari - Juni 2019  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 505.035.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan volume kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	423.775.000,00	505.035.000,00
Keluaran	Jumlah penyelenggaraan Mutasi dan seleksi JPT	Jumlah penyelenggaraan Mutasi dan seleksi JPT	3 kegiatan	6 kegiatan
Hasil	Penempatan JPT yang sesuai dengan kualifikasi dan kompetensi	Penempatan JPT yang sesuai dengan kualifikasi dan kompetensi	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Calon jabatan pimpinan tinggi pratama

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				423.775.000,00				505.035.000,00	81.260.000,00	19,18
5.2.1	Belanja Pegawai				159.160.000,00				240.420.000,00	81.260.000,00	51,06
5.2.1.01	Honorarium PNS				142.000.000,00				231.000.000,00	89.000.000,00	62,68

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				142.000.000,00				231.000.000,00	89.000.000,00	62,68
	HONORARIUM PANITIA SELEKSI TERBUKA JPT				104.000.000,00				104.000.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 org x 4 seleksi terbuka	4.00	org x keg	6.000.000,00	24.000.000,00	4.00	org x keg	6.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 4 org x 4 keg seleksi terbuka	16.00	org x keg	5.000.000,00	80.000.000,00	16.00	org x keg	5.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM SEKRETARIAT PANITIA SELEKSI TERBUKA JPT				38.000.000,00				76.000.000,00	38.000.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 4 keg seleksi terbuka	2.00	org x keg	2.500.000,00	5.000.000,00	4.00	org x keg	2.500.000,00	10.000.000,00	5.000.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - 1 org x 4 keg seleksi terbuka	2.00	org x keg	2.250.000,00	4.500.000,00	4.00	org x keg	2.250.000,00	9.000.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Sekretaris - 1 org x 4 keg seleksi terbuka	2.00	org x keg	2.000.000,00	4.000.000,00	4.00	org x keg	2.000.000,00	8.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Anggota - 7 org x 4 keg seleksi terbuka	14.00	org x keg	1.750.000,00	24.500.000,00	28.00	org x keg	1.750.000,00	49.000.000,00	24.500.000,00	100,00
	HONORARIUM PANITIA SELEKSI TERBUKA JPT - MUTASI JPT				0,00				22.500.000,00	22.500.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	3.00	org x keg	4.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	100,00
	- Anggota - 1 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	3.00	org x keg	3.500.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	HONORARIUM SEKRETARIAT PANITIA SELEKSI TERBUKA JPT - MUTASI JPT				0,00				28.500.000,00	28.500.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	3.00	org x keg	1.250.000,00	3.750.000,00	3.750.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - 1 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	3.00	org x keg	1.125.000,00	3.375.000,00	3.375.000,00	100,00
	- Sekretaris - 1 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	3.00	org x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Anggota - 7 org x 3 keg mutasi			0,00	0,00	21.00	org x keg	875.000,00	18.375.000,00	18.375.000,00	100,00
5.2.1.03	Uang Lembur				17.160.000,00				9.420.000,00	(7.740.000,00)	(45,10)
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				17.160.000,00				9.420.000,00	(7.740.000,00)	(45,10)
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				17.160.000,00				9.420.000,00	(7.740.000,00)	(45,10)
	- Golongan III - lembur hari kerja 10 org x 9 hari x 4 jam	624.00	orang x hari x jam	20.000,00	12.480.000,00	336.00	orang x hari x jam	20.000,00	6.720.000,00	(5.760.000,00)	(46,15)
	- Uang Makan - gol III 10 org x 9 hari	156.00	orang x hari	30.000,00	4.680.000,00	90.00	orang x hari	30.000,00	2.700.000,00	(1.980.000,00)	(42,31)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				264.615.000,00				264.615.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.380.000,00				2.380.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.380.000,00				2.380.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.380.000,00				2.380.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio - Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A - laser toner	1.00	Unit	901.000,00	901.000,00	1.00	Unit	901.000,00	901.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Batik - stopmap batik	5.00	Buah	50.000,00	250.000,00	5.00	Buah	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	20.00	buah	12.500,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kental Lem	4.00	buah	11.000,00	44.000,00	4.00	buah	11.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah) - isi 12 buah	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	1.00	doos	105.500,00	105.500,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12	3.00	doos	16.500,00	49.500,00	3.00	doos	16.500,00	49.500,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	3.00	buah	44.000,00	132.000,00	3.00	buah	44.000,00	132.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Mekanik	5.00	buah	20.000,00	100.000,00	5.00	buah	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				122.200.000,00				122.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.08	Belanja Sertifikasi				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	Uji Sertifikasi Profesi				100.000.000,00				100.000.000,00	0,00	0,00
	- Uji Kompetensi - uji kompetensi mutasi JPT	5.00	orang x kegiatan	10.000.000,00	50.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	10.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Uji Kompetensi - uji kompetensi seleksi terbuka JPT	5.00	orang x kegiatan	10.000.000,00	50.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	10.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Kebersihan - kebersihan penilaian JPT	24.00	orang x kegiatan	50.000,00	1.200.000,00	24.00	orang x kegiatan	50.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	Akomodasi - Pansel dan Tenaga Ahli KASN				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
	- Akomodasi - 6 org x 2 hr	12.00	orang x hari	1.500.000,00	18.000.000,00	12.00	orang x hari	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.29	Belanja Jasa Pemasangan iklan dan Radio Spot				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Biaya Jasa Pemasangan Iklan / Penayangan Pengumuman				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak	2.00	Paket	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	Paket	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.065.000,00				3.065.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				475.000,00				475.000,00	0,00	0,00
	Cetak				475.000,00				475.000,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 4 warna - kop garuda emas	4.00	Rim	118.750,00	475.000,00	4.00	Rim	118.750,00	475.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				2.590.000,00				2.590.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				2.590.000,00				2.590.000,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih) - fotocopy	12950.00	lembar	200,00	2.590.000,00	12950.00	lembar	200,00	2.590.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				21.480.000,00				21.480.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				21.480.000,00				21.480.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				21.480.000,00				21.480.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	560.00	orang x jamuan	11.000,00	6.160.000,00	560.00	orang x jamuan	11.000,00	6.160.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	560.00	orang x jamuan	22.000,00	12.320.000,00	560.00	orang x jamuan	22.000,00	12.320.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (prasmanan)	60.00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	60.00	orang x jamuan	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				115.490.000,00				115.490.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				115.490.000,00				115.490.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				32.550.000,00				32.550.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - Esselon II	9.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	6.300.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - esselon III	9.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	5.850.000,00	9.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	5.850.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Esselon IV	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - golongan III	12.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	6.600.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT F - sekda	12.00	orang x hari x kegiatan	850.000,00	10.200.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	850.000,00	10.200.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				33.240.000,00				33.240.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat B - Esselon II	6.00	orang x hari x kegiatan	1.400.000,00	8.400.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	1.400.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat C - esselon III	6.00	orang x hari x kegiatan	850.000,00	5.100.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	850.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D - Esselon IV	6.00	orang x hari x kegiatan	610.000,00	3.660.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	610.000,00	3.660.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat E - golongan III	8.00	orang x hari x kegiatan	610.000,00	4.880.000,00	8.00	orang x hari x kegiatan	610.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat B - sekda	8.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	1.400.000,00	11.200.000,00	8.00	orang x malam/kegiatan x kegiatan	1.400.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00
	Uang Representasi				6.600.000,00				6.600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - sekda	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Eselon II b - Esselon II	18.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.600.000,00	18.00	orang x hari x kegiatan	200.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				25.600.000,00				25.600.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - sekda	4.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	8.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	2.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Esselon II	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - esselon III	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Esselon IV	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - golongan III	4.00	orang x kegiatan	1.400.000,00	5.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	1.400.000,00	5.600.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				12.400.000,00				12.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - esselon III	5.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.250.000,00	5.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I - Esselon IV	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	5.00	orang x hari x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J - golongan III	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	12.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G	6.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	6.00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT F	1.00	orang x hari x kegiatan	950.000,00	950.000,00	1.00	orang x hari x kegiatan	950.000,00	950.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				5.100.000,00				5.100.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - esselon III	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Uang Transport - Esselon IV	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - golongan III	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport - Eselon II	5.00	orang x kegiatan	220.000,00	1.100.000,00	5.00	orang x kegiatan	220.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	400.045.000,00
Triwulan 2	15.990.000,00
Triwulan 3	89.000.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>505.035.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.059              Penetapan Jabatan Fungsional Umum ASN  
 Kegiatan : 405.15.059              Penetapan Jabatan Fungsional Umum ASN  
 NO. ASB : 042                      PENATAUSAHAAN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan IV,  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 29.443.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
berdasarkan surat Menteri PAN&RB No B/1000/M.SM.04.00/2018 tentang persetujuan hasil evaluasi jabatan dilingkungan Pemerintah Kota Magelang

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	29.443.000,00
Keluaran	ASB 042 -	ASB 042 - Jumlah personil; Durasi kegiatan dalam bulan		21;3
	Jumlah SK Penetapan JFU	Jumlah SK Penetapan JFU		250 SK
Hasil	Terukurnya kinerja OPD	Terukurnya kinerja OPD		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Jabatan Pelaksana

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				29.443.000,00	29.443.000,00	100,00



KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG		
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%	
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				23.250.000,00	23.250.000,00	100,00	
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				23.250.000,00	23.250.000,00	100,00	
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				23.250.000,00	23.250.000,00	100,00	
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan SK Kepala Daerah				0,00				23.250.000,00	23.250.000,00	100,00	
	- Pengarah I - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	750.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Pengarah II - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	700.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
	- Penanggungjawab - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	600.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	450.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	400.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Sekretaris - 1 org x 3 bulan				0,00	0,00	3.00	orang x bulan	350.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	100,00
	- Anggota - 15 org x 3 bulan				0,00	0,00	45.00	orang x bulan	300.000,00	13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				6.193.000,00	6.193.000,00	100,00	
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				1.043.000,00	1.043.000,00	100,00	
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				1.043.000,00	1.043.000,00	100,00	
	Alat Tulis Kantor				0,00				1.043.000,00	1.043.000,00	100,00	
	- Kertas HVS 70 gr Folio				0,00	0,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	685.000,00	100,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)				0,00	0,00	1.00	Unit	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
	- Ballpoint BPT-P				0,00	0,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	36.000,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB				0,00	0,00	1.00	buah	101.000,00	101.000,00	101.000,00	100,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12				0,00	0,00	6.00	doos	11.000,00	66.000,00	66.000,00	100,00
	- Pensil Hitam				0,00	0,00	1.00	buah	5.000,00	5.000,00	5.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				3.500.000,00	3.500.000,00	100,00	
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				0,00				293.000,00	293.000,00	100,00	
	Cetak				0,00				293.000,00	293.000,00	100,00	
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS warna 70 gr) 1 warna				0,00	0,00	2.00	Rim	146.500,00	293.000,00	293.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				2.607.000,00	2.607.000,00	100,00	
	Penggandaan				0,00				2.607.000,00	2.607.000,00	100,00	
	- Kuarto / Folio (hitam putih)				0,00	0,00	10428.00	lembar	250,00	2.607.000,00	2.607.000,00	100,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				0,00				600.000,00	600.000,00	100,00	
	Penjilidan				0,00				600.000,00	600.000,00	100,00	
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tipis < 100 lembar				0,00	0,00	15.00	buku	40.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				1.650.000,00	1.650.000,00	100,00	
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				1.650.000,00	1.650.000,00	100,00	
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				1.650.000,00	1.650.000,00	100,00	
	- Jamuan minum dan makanan kecil				0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	11.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam				0,00	0,00	50.00	orang x jamuan	22.000,00	1.100.000,00	1.100.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan												
Triwulan 1					0,00							
Triwulan 2					0,00							
Triwulan 3					29.443.000,00							
Triwulan 4					0,00							
<b>Total</b>					<b>29.443.000,00</b>							

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405 Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.061 Verifikasi Berkas Pengajuan Klaim Jaminan Kecelakaan Kerja, Kematian dan Pemulangan Pegawai yang Tewas Dalam Melaksanakan Tugas  
 Kegiatan : 405.15.061 Verifikasi Berkas Pengajuan Klaim Jaminan Kecelakaan Kerja, Kematian dan Pemulangan Pegawai yang Tewas Dalam Melaksanakan Tugas

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 32.799.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian volume penyediaan bantuan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	47.799.000,00	32.799.000,00
Keluaran	Jumlah pegawai yang mendapatkan pelayanan JKK	Jumlah pegawai yang mendapatkan pelayanan JKK	6 orang	4 orang
Hasil	Terwujudnya pelayanan kepegawaian	Terwujudnya pelayanan kepegawaian	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS yang Mengalami Kecelakaan Kerja dan Tewas

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				47.799.000,00				32.799.000,00	(15.000.000,00)	(31,38)
5.2.1	Belanja Pegawai				22.200.000,00				22.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				22.200.000,00				22.200.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				22.200.000,00				22.200.000,00	0,00	0,00
	<i>Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	40.00	orang x kegiatan	300.000,00	12.000.000,00	40.00	orang x kegiatan	300.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				25.599.000,00				10.599.000,00	(15.000.000,00)	(58,60)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				753.000,00				753.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				753.000,00				753.000,00	0,00	0,00
	<i>Alat Tulis Kantor</i>				753.000,00				753.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	2.00	rim	62.450,00	124.900,00	2.00	rim	62.450,00	124.900,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	17.00	buah	7.300,00	124.100,00	17.00	buah	7.300,00	124.100,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Highliter Besar (10 buah)	1.00	set	122.400,00	122.400,00	1.00	set	122.400,00	122.400,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	5.00	buah	24.200,00	121.000,00	5.00	buah	24.200,00	121.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	3.00	Buah	20.700,00	62.100,00	3.00	Buah	20.700,00	62.100,00	0,00	0,00
	- Hechneices/lisi Stapler Kecil (no. 10)	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	1.00	Box	49.500,00	49.500,00	0,00	0,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				15.000.000,00				0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03.25	Belanja Transportasi dan Akomodasi				15.000.000,00				0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	<i>Akomodasi</i>				15.000.000,00				0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Akomodasi - keluarga PNS yang tewas (2 org x 5 keg)	10.00	orang x hari	1.500.000,00	15.000.000,00	10.00	orang x hari	0,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				620.000,00				620.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				420.000,00				420.000,00	0,00	0,00
	<i>Cetak</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	4.00	Rim	92.500,00	370.000,00	4.00	Rim	92.500,00	370.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Dinas Lambang Kertas Dico	10.00	buah	2.500,00	25.000,00	10.00	buah	2.500,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Surat Kop Dinas (besar)	10.00	buah	2.500,00	25.000,00	10.00	buah	2.500,00	25.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				200.000,00				200.000,00	0,00	0,00
	<i>Penggandaan</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	1000.00	lembar	200,00	200.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.376.000,00				2.376.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				2.376.000,00				2.376.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	72.00	orang x jamuan	11.000,00	792.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	72.00	orang x jamuan	22.000,00	1.584.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.850.000,00				6.850.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				6.850.000,00				6.850.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	7.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.800.000,00	7.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	<i>Uang Transport</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	7.00	orang x kegiatan	150.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	6.00	orang x kegiatan	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	11.210.000,00
Triwulan 2	14.463.000,00
Triwulan 3	7.126.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>32.799.000,00</b>

  

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

  
  

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.070              Manajemen Kinerja Aparatur  
 Kegiatan : 405.15.070              Manajemen Kinerja Aparatur

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 140.973.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	140.973.000,00	140.973.000,00
Keluaran	Jumlah pedoman penilaian kinerja pegawai	Jumlah pedoman penilaian kinerja pegawai	1 dokumen	1 dokumen
Hasil	Tersedianya pedoman penilaian kinerja pegawai	Tersedianya pedoman penilaian kinerja pegawai	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Kota Magelang

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				140.973.000,00				140.973.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Pegawai				41.800.000,00				40.550.000,00	(1.250.000,00)	(2,99)
5.2.1.01	Honorarium PNS				41.800.000,00				40.550.000,00	(1.250.000,00)	(2,99)
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				39.800.000,00				39.800.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Sk Kepala Daerah				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pengarah I	4.00	orang x bulan	750.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x bulan	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengarah II	4.00	orang x bulan	700.000,00	2.800.000,00	4.00	orang x bulan	700.000,00	2.800.000,00	0,00	0,00
	- Penanggungjawab	4.00	orang x bulan	600.000,00	2.400.000,00	4.00	orang x bulan	600.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Ketua	4.00	orang x bulan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x bulan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Wakil Ketua	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	4.00	orang x bulan	400.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x bulan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Anggota	76.00	orang x bulan	300.000,00	22.800.000,00	76.00	orang x bulan	300.000,00	22.800.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Lainnya	20.00	orang x bulan	200.000,00	4.000.000,00	20.00	orang x bulan	200.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				2.000.000,00				750.000,00	(1.250.000,00)	(62,50)
	Honor Pengadaan Jasa Konsultansi dengan Metode Pengadaan Langsung di atas 25 juta s.d 50 juta				2.000.000,00				0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1.00	orang x paket	1.000.000,00	1.000.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Pengadaan	1.00	orang x paket	700.000,00	700.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1.00	orang x paket	300.000,00	300.000,00	1.00	orang x paket	0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Honor Pengadaan Barang/Pekerjaan Konstruksi/Jasa Lainnya Bukan Kebutuhan Rutin/Operasional Perangkat Daerah dengan Metode Pengadaan Langsung Nilai Paket Pekerjaan 25 juta s.d 50 juta				0,00				750.000,00	750.000,00	100,00
	- Pejabat Pembuat Komitmen			0,00	0,00	1.00	orang x paket	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Pejabat Pengadaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	250.000,00	250.000,00	250.000,00	100,00
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			0,00	0,00	1.00	orang x paket	150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				99.173.000,00				51.173.000,00	(48.000.000,00)	(48,40)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.648.000,00				2.648.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				2.648.000,00				2.648.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				2.648.000,00				2.648.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	8.00	rim	68.500,00	548.000,00	0,00	0,00
	- Refill Toner Hitam	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	2.00	Unit	332.750,00	665.500,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	49.00	buah	2.000,00	98.000,00	49.00	buah	2.000,00	98.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Plastik	62.00	buah	12.500,00	775.000,00	62.00	buah	12.500,00	775.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Besar (isi 12 buah)	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	1.00	doos	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB	3.00	buah	71.500,00	214.500,00	3.00	buah	71.500,00	214.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	1.00	lusin	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	12.00	buah	5.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	8.00	buah	4.500,00	36.000,00	8.00	buah	4.500,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	1.00	Box	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				3.345.000,00				3.345.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kwarto / Folio (hitam putih)	15000.00	lembar	200,00	3.000.000,00	15000.00	lembar	200,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan				345.000,00				345.000,00	0,00	0,00
	Penjilidan				345.000,00				345.000,00	0,00	0,00
	- Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal > 100 lembar	5.00	buku	69.000,00	345.000,00	5.00	buku	69.000,00	345.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				7.920.000,00				7.920.000,00	0,00	0,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	240.00	orang x jamuan	11.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	240.00	orang x jamuan	22.000,00	5.280.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				37.260.000,00				37.260.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				37.260.000,00				37.260.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari	450.000,00	2.700.000,00	6.00	orang x hari	450.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	6.00	orang x hari	400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	6.00	orang x hari	350.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				0,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	6.00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	6.00	orang x hari	650.000,00	3.900.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT I	6.00	orang x hari	600.000,00	3.600.000,00	6.00	orang x hari	600.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	6.00	orang x hari	550.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Penginapan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Tingkat C	4.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	4.00	orang x malam/kegiatan	1.200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Tingkat D	8.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	8.00	orang x malam/kegiatan	720.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	18.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.700.000,00	18.00	orang x kegiatan	150.000,00	2.700.000,00	0,00	0,00
	- Uang Transport	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	6.00	orang x kegiatan	1.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi				48.000.000,00				0,00	(48.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.21.04	Belanja Jasa Konsultansi Penilai				48.000.000,00				0,00	(48.000.000,00)	(100,00)
	Konsultasi Penilaian				48.000.000,00				0,00	(48.000.000,00)	(100,00)
	- Konsultasi Penilai	1.00	paket	48.000.000,00	48.000.000,00	1.00	paket	0,00	0,00	(48.000.000,00)	(100,00)
5.2.3	Belanja Modal				0,00				49.250.000,00	49.250.000,00	100,00
5.2.3.92	Belanja Modal Aset Tak Berwujud				0,00				49.250.000,00	49.250.000,00	100,00
5.2.3.92.01	Belanja Modal Aset Tak Berwujud - Software				0,00				49.250.000,00	49.250.000,00	100,00
	Software / Aplikasi Khusus - E-Kinerja				0,00				49.250.000,00	49.250.000,00	100,00
	- Software / Aplikasi Khusus - E-Kinerja				0,00	1.00	paket	49.250.000,00	49.250.000,00	49.250.000,00	100,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1	15.200.000,00									
	Triwulan 2	30.408.000,00									
	Triwulan 3	88.300.000,00									
	Triwulan 4	7.065.000,00									
	<b>Total</b>	<b>140.973.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT NIP. 196101061991031002</p>					





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 405                      Kepegawaian  
 Organisasi : 4.05.01                      Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01              Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran : ..  
 Program RPJM : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENSTRA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RKPD : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program RENJA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Program KUA : 405.15                      Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur  
 Kegiatan KUA : 405.15.079              Seleksi Penerimaan Calon ASN  
 Kegiatan : 405.15.079              Seleksi Penerimaan Calon ASN

Waktu Pelaksanaan : Triwulan II  
 Lokasi Kegiatan : Kota Magelang  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 542.744.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian nomenklatur kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian	Rasio pemenuhan kebutuhan layanan administrasi kepegawaian		100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	0,00	542.744.000,00
Keluaran	Jumlah peserta seleksi calon ASN	Jumlah peserta seleksi calon ASN		4500 orang
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan ASN sesuai formasi yang ditetapkan	Terpenuhinya kebutuhan ASN sesuai formasi yang ditetapkan		100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Calon ASN

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				0,00				542.744.000,00	542.744.000,00	100,00
5.2.1	Belanja Pegawai				0,00				161.960.000,00	161.960.000,00	100,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				0,00				126.300.000,00	126.300.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				0,00				126.300.000,00	126.300.000,00	100,00
	HONORARIUM TIM INTI PENGADAAN CPNS				0,00				33.250.000,00	33.250.000,00	100,00
	- Penanggungjawab 1 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	- Penanggungjawab 2 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	3.750.000,00	3.750.000,00	3.750.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	3.250.000,00	3.250.000,00	3.250.000,00	100,00
	- Sekretaris 1 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.750.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00	100,00
	- Anggota - 10 org x 1 keg8			0,00	0,00	8,00	kegiatan	2.000.000,00	16.000.000,00	16.000.000,00	100,00
	HONORARIUM SUB TIM INTI PENGADAAN CPNS				0,00				78.250.000,00	78.250.000,00	100,00
	- Ketua - Tim seleksi administrasi (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim seleksi administrasi (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Anggota - Tim seleksi administrasi (15 org x 1 keg)			0,00	0,00	15,00	kegiatan	2.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	- Ketua - Tim pelaksana ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim pelaksana ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Anggota - Tim pelaksana ujian (15 org x 1 keg)			0,00	0,00	15,00	kegiatan	2.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00
	- Ketua - Tim pemantau ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim pemantau ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	100,00
	- Anggota - Tim pemantau ujian (2 org x 1 keg)			0,00	0,00	2,00	kegiatan	2.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	100,00
	HONORARIUM TIM INTI PENGADAAN CPNS - PPPK				0,00				4.450.000,00	4.450.000,00	100,00
	- Penanggungjawab 1 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	600.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Penanggungjawab 2 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	550.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Ketua - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	450.000,00	450.000,00	450.000,00	100,00
	- Wakil Ketua - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Sekretaris 1 - 1 org x 1 keg			0,00	0,00	1,00	kegiatan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Anggota - 7 org x 1 keg			0,00	0,00	7,00	kegiatan	300.000,00	2.100.000,00	2.100.000,00	100,00
	HONORARIUM SUB TIM INTI PENGADAAN CPNS - PPPK				0,00				10.350.000,00	10.350.000,00	100,00
	- Ketua - Tim seleksi administrasi (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim seleksi administrasi (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Anggota - Tim seleksi administrasi (10 org x 1 keg)			0,00	0,00	10,00	kegiatan	300.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Ketua - Tim pelaksana ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim pelaksana ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Anggota - Tim pelaksana ujian (15 org x 1 keg)			0,00	0,00	15,00	kegiatan	300.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Ketua - Tim pemantau ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	400.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Sekretaris - Tim pemantau ujian (1 org x 1 keg)			0,00	0,00	1,00	kegiatan	350.000,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Anggota - Tim pemantau ujian (2 org x 1 keg)			0,00	0,00	2,00	kegiatan	300.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.1.03	Uang Lembur				0,00				35.660.000,00	35.660.000,00	100,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				0,00				35.660.000,00	35.660.000,00	100,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Kerja				0,00				19.460.000,00	19.460.000,00	100,00
	- Golongan IV - verifikasi dan validasi berkas pelamar (2 org x 3 jam x 10 keg)			0,00	0,00	60,00	orang x jam	25.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang Makan - 2 org x 10 keg			0,00	0,00	20,00	orang x kali	30.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
	- Golongan III - verifikasi dan validasi berkas lamaran (13 org x 3 jam x 8 keg)			0,00	0,00	312,00	orang x jam	20.000,00	6.240.000,00	6.240.000,00	100,00
	- Uang Makan - 13 org x 8 keg			0,00	0,00	104,00	orang x kali	30.000,00	3.120.000,00	3.120.000,00	100,00
	- Golongan III - penerimaan berkas lamaran (10 org x 3 jam x 5 keg)			0,00	0,00	150,00	orang x jam	20.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Uang Makan - 10 org x 5 keg			0,00	0,00	50,00	orang x kali	30.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Golongan III - Pelaksanaan ujian CAT (10 org x 2 jam x 5 keg)			0,00	0,00	100,00	orang x jam	20.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Uang Makan - 10 org x 5 keg			0,00	0,00	50,00	orang x kali	30.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	Uang Lembur dan Uang Makan Hari Libur				0,00				16.200.000,00	16.200.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Golongan IV - Pelaksanaan ujian CAT (1 org x 6 jam x 4 keg)			0,00	0,00	24.00	orang x jam	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Uang Makan			0,00	0,00	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Golongan III - verifikasi dan validasi berkas lamaran (10 org x 6 jam x 4 keg)			0,00	0,00	240.00	orang x jam	40.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00	100,00
	- Uang Makan			0,00	0,00	40.00	orang x kali	30.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	- Golongan III - penerimaan berkas lamaran (10 org x 3 jam x 2 keg)			0,00	0,00	60.00	orang x jam	40.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	100,00
	- Uang Makan			0,00	0,00	20.00	orang x kali	30.000,00	600.000,00	600.000,00	100,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				380.784.000,00	380.784.000,00	100,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				0,00				17.824.000,00	17.824.000,00	100,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				0,00				17.824.000,00	17.824.000,00	100,00
	Alat Tulis Kantor				0,00				17.824.000,00	17.824.000,00	100,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio			0,00	0,00	19.00	rim	68.500,00	1.301.500,00	1.301.500,00	100,00
	- Kertas HVS Folio Berwarna			0,00	0,00	15.00	rim	89.000,00	1.335.000,00	1.335.000,00	100,00
	- Spidol Transparan 8 Warna			0,00	0,00	6.00	set	134.500,00	807.000,00	807.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)			0,00	0,00	3.00	Buah	98.500,00	295.500,00	295.500,00	100,00
	- Ballpoint Boxy			0,00	0,00	10.00	buah	16.500,00	165.000,00	165.000,00	100,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)			0,00	0,00	4.00	Box	110.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Lem Stik 40 gr			0,00	0,00	20.00	buah	32.500,00	650.000,00	650.000,00	100,00
	- Perforator Type 220			0,00	0,00	4.00	buah	57.000,00	228.000,00	228.000,00	100,00
	- Buku Tulis Isi 38 lembar			0,00	0,00	4.00	pak	48.500,00	194.000,00	194.000,00	100,00
	- Pensil Hitam			0,00	0,00	100.00	buah	5.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Spidol Kecil 12 Warna			0,00	0,00	10.00	set	21.500,00	215.000,00	215.000,00	100,00
	- Setip Biasa			0,00	0,00	40.00	buah	4.500,00	180.000,00	180.000,00	100,00
	- Ballpoint Faster			0,00	0,00	10.00	lusin	40.000,00	400.000,00	400.000,00	100,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid			0,00	0,00	10.00	buah	44.000,00	440.000,00	440.000,00	100,00
	- Binder Clips 32 mm, dus isi 12			0,00	0,00	50.00	doos	16.500,00	825.000,00	825.000,00	100,00
	- Stopmap Folio			0,00	0,00	999.00	buah	2.000,00	1.998.000,00	1.998.000,00	100,00
	- Ordner A5 7cm			0,00	0,00	7.00	buah	34.000,00	238.000,00	238.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	5.00	Buah	42.000,00	210.000,00	210.000,00	100,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)			0,00	0,00	2.00	Buah	42.000,00	84.000,00	84.000,00	100,00
	- Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A			0,00	0,00	2.00	Unit	1.023.000,00	2.046.000,00	2.046.000,00	100,00
	- Pisau Cutter Besar (L-500)			0,00	0,00	5.00	buah	23.000,00	115.000,00	115.000,00	100,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)			0,00	0,00	2.00	buah	28.000,00	56.000,00	56.000,00	100,00
	- Gunting			0,00	0,00	5.00	buah	27.500,00	137.500,00	137.500,00	100,00
	- USB Flash Disk 3.0 8 GB			0,00	0,00	5.00	buah	71.500,00	357.500,00	357.500,00	100,00
	- Refill Toner Hitam			0,00	0,00	2.00	Unit	429.000,00	858.000,00	858.000,00	100,00
	- Snelhecter Plastik			0,00	0,00	201.00	buah	7.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00	100,00
	- Clips (no. 3/4)			0,00	0,00	20.00	Doos	2.500,00	50.000,00	50.000,00	100,00
	- Remover kecil			0,00	0,00	20.00	Buah	17.500,00	350.000,00	350.000,00	100,00
	- Tinta Stempel			0,00	0,00	6.00	botol	3.000,00	18.000,00	18.000,00	100,00
	- Isolasi Biasa			0,00	0,00	10.00	rol	11.500,00	115.000,00	115.000,00	100,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12			0,00	0,00	50.00	doos	11.000,00	550.000,00	550.000,00	100,00
	- Plak Ban Kertas 2"			0,00	0,00	10.00	rol	19.500,00	195.000,00	195.000,00	100,00
	- Binder Clips 19 mm, dus isi 12			0,00	0,00	5.00	doos	12.500,00	62.500,00	62.500,00	100,00
	- Refil Ink(Warna/Hitam)			0,00	0,00	6.00	Unit	150.000,00	900.000,00	900.000,00	100,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				0,00				202.068.000,00	202.068.000,00	100,00
5.2.2.03.13	Belanja Jasa Pengamanan, (Piket) Kantor/Penjaga Malam				0,00				10.500.000,00	10.500.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Jasa Pengamanan				0,00				10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	- Keamanan - penerimaan lamaran (6 org x 10 hari)			0,00	0,00	60,00	orang x hari	50.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Keamanan - pelaksanaan ujian (15 org x 10 hari)			0,00	0,00	150,00	orang x hari	50.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	100,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				0,00				7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	Jasa Petugas Lapangan				0,00				7.000.000,00	7.000.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : dokter - 2 org x 10 hari			0,00	0,00	20,00	orang x kegiatan	100.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : perawat/tenaga medis - 4 org x 10 hari			0,00	0,00	40,00	orang x kegiatan	75.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Petugas Kesehatan : pengemudi - 1 org x 10 hari			0,00	0,00	10,00	orang x kegiatan	50.000,00	500.000,00	500.000,00	100,00
	- Petugas Sound System/Listrik - 3 org x 10 hari			0,00	0,00	30,00	orang x kegiatan	50.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
5.2.2.03.16	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan/Retribusi Sampah				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	Jasa Tenaga Kebersihan				0,00				2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Petugas Kebersihan - 4 org x 10 hari			0,00	0,00	40,00	orang x kegiatan	50.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				0,00				2.568.000,00	2.568.000,00	100,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				2.568.000,00	2.568.000,00	100,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)			0,00	0,00	12,00	m1	107.000,00	1.284.000,00	1.284.000,00	100,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap) - backdrop			0,00	0,00	12,00	m1	107.000,00	1.284.000,00	1.284.000,00	100,00
5.2.2.03.43	Belanja Kontribusi Ujian CPNS				0,00				180.000.000,00	180.000.000,00	100,00
	Kontribusi Ujian CPNS - dan PPPK				0,00				180.000.000,00	180.000.000,00	100,00
	- Kontribusi Ujian CPNS - dan PPPK			0,00	0,00	4500,00	orang	40.000,00	180.000.000,00	180.000.000,00	100,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				0,00				3.142.000,00	3.142.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				0,00				3.142.000,00	3.142.000,00	100,00
	Penggandaan				0,00				3.142.000,00	3.142.000,00	100,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)			0,00	0,00	15710,00	lembar	200,00	3.142.000,00	3.142.000,00	100,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				0,00				18.580.000,00	18.580.000,00	100,00
5.2.2.10.01	Belanja Sewa Meja Kursi				0,00				8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	Sewa Meja dan Kursi				0,00				8.500.000,00	8.500.000,00	100,00
	- Meja bundar/kotak			0,00	0,00	700,00	buah x hari	5.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- Sewa Kursi			0,00	0,00	2500,00	buah	2.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00
5.2.2.10.05	Belanja Sewa Tenda				0,00				10.080.000,00	10.080.000,00	100,00
	Sewa Tenda				0,00				10.080.000,00	10.080.000,00	100,00
	- Tenda Canopy Dekor			0,00	0,00	1440,00	M2	7.000,00	10.080.000,00	10.080.000,00	100,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				0,00				61.050.000,00	61.050.000,00	100,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				61.050.000,00	61.050.000,00	100,00
	Makanan Dan Minuman Rapat				0,00				61.050.000,00	61.050.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat panitia (30 org x 10 keg)			0,00	0,00	300,00	orang x jamuan	11.000,00	3.300.000,00	3.300.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat panitia (30 org x 10 keg)			0,00	0,00	300,00	orang x jamuan	22.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - penerimaan berkas lamaran / pengisian formulir (30 org x 15 keg)			0,00	0,00	450,00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - penerimaan berkas lamaran / pengisian formulir (30 org x 15 keg)			0,00	0,00	450,00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	9.900.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - pelaksanaan ujian (60 org x 10 hari)			0,00	0,00	600,00	orang x jamuan	11.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - pelaksanaan ujian (60 org x 10 hari)			0,00	0,00	600,00	orang x jamuan	22.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00	100,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - verifikasi dan validasi berkas lamaran (25 org x 20 keg)			0,00	0,00	500,00	orang x jamuan	11.000,00	5.500.000,00	5.500.000,00	100,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - verifikasi dan validasi berkas lamaran (25 org x 20 keg)			0,00	0,00	500,00	orang x jamuan	22.000,00	11.000.000,00	11.000.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				0,00				78.120.000,00	78.120.000,00	100,00
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				0,00				78.120.000,00	78.120.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				0,00				20.000.000,00	20.000.000,00	100,00
	- TINGKAT G			0,00	0,00	10,00	orang x hari x kegiatan	500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	100,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- TINGKAT H			0,00	0,00	10.00	orang x hari x kegiatan	450.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- TINGKAT J			0,00	0,00	30.00	orang x hari x kegiatan	350.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	100,00
	Uang Transport				0,00				10.000.000,00	10.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Eselon II			0,00	0,00	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Eselon III			0,00	0,00	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Gol III			0,00	0,00	30.00	orang x kegiatan	200.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Provinsi Jateng dan DIY Dalam Negeri				0,00				21.900.000,00	21.900.000,00	100,00
	- TINGKAT G			0,00	0,00	5.00	orang x hari x kegiatan	700.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	100,00
	- TINGKAT H			0,00	0,00	10.00	orang x hari x kegiatan	650.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	100,00
	- TINGKAT I			0,00	0,00	7.00	orang x hari x kegiatan	600.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	100,00
	- TINGKAT J			0,00	0,00	14.00	orang x hari x kegiatan	550.000,00	7.700.000,00	7.700.000,00	100,00
	Penginapan				0,00				12.720.000,00	12.720.000,00	100,00
	- Tingkat B			0,00	0,00	2.00	orang x malam x kegiatan	1.700.000,00	3.400.000,00	3.400.000,00	100,00
	- Tingkat C			0,00	0,00	3.00	orang x malam x kegiatan	1.200.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	100,00
	- Tingkat D			0,00	0,00	4.00	orang x malam x kegiatan	710.000,00	2.840.000,00	2.840.000,00	100,00
	- Tingkat D			0,00	0,00	3.00	orang x malam x kegiatan	960.000,00	2.880.000,00	2.880.000,00	100,00
	Uang Transport				0,00				13.500.000,00	13.500.000,00	100,00
	- Uang Transport - Eselon II			0,00	0,00	1.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	100,00
	- Uang Transport - Eselon III			0,00	0,00	2.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	100,00
	- Uang Transport - Eselon IV			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00
	- Uang Transport - Goll III			0,00	0,00	3.00	orang x kegiatan	1.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	0,00
Triwulan 2	212.638.000,00
Triwulan 3	330.106.000,00
Triwulan 4	0,00
<b>Total</b>	<b>542.744.000,00</b>

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 406 Pendidikan dan Pelatihan  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RENSTRA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RKPD : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RENJA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program KUA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Kegiatan KUA : 406.15.001 Pendidikan dan pelatihan teknis  
 Kegiatan : 406.15.001 Pendidikan dan pelatihan teknis

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 270.000.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan volume kegiatan berupa in house training pelayanan prima untuk DPMPSTP, pelatihan Manajemen Satpol PP dan Amdal

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	200.000.000,00	270.000.000,00
Keluaran	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat	72 orang	100 orang
Hasil	Meningkatnya kemampuan aparat tentang teknis pelaksanaan tugas dalam rangka peningkatan pelayanan	Meningkatnya kemampuan aparat tentang teknis pelaksanaan tugas dalam rangka peningkatan pelayanan	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS Dinas terkait

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				200.000.000,00				270.000.000,00	70.000.000,00	35,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				200.000.000,00				270.000.000,00	70.000.000,00	35,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.868.000,00				1.868.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				1.868.000,00				1.868.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				1.868.000,00				1.868.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	10.00	rim	68.500,00	685.000,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	3.00	botol	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio - kertas	101.00	buah	1.850,00	186.850,00	101.00	buah	1.850,00	186.850,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	20.00	buah	7.300,00	146.000,00	20.00	buah	7.300,00	146.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6) - (no. 24 / 6)	3.00	Doos	14.550,00	43.650,00	3.00	Doos	14.550,00	43.650,00	0,00	0,00
	- Ballpoint BPT-P	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	6.00	lusin	36.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	4.00	doos	11.000,00	44.000,00	0,00	0,00
	- Pensil Hitam	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	6.00	buah	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4) - (no. 3/4)	9.00	Doos	2.500,00	22.500,00	9.00	Doos	2.500,00	22.500,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	3.00	Doos	5.450,00	16.350,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Kecil (HD-10D)	3.00	Buah	20.000,00	60.000,00	3.00	Buah	20.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Cutter Kecil (A-300) - A-300	1.00	buah	11.050,00	11.050,00	1.00	buah	11.050,00	11.050,00	0,00	0,00
	- Gunting	1.00	buah	16.200,00	16.200,00	1.00	buah	16.200,00	16.200,00	0,00	0,00
	- Lem Cair Besar (0, 5 liter)	1.00	botol	24.200,00	24.200,00	1.00	botol	24.200,00	24.200,00	0,00	0,00
	- Garisan Mika Ukuran 40 cm - Ukuran 40 cm	3.00	buah	6.000,00	18.000,00	3.00	buah	6.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Penghapus Cair / Correction Fluid	1.00	buah	24.200,00	24.200,00	1.00	buah	24.200,00	24.200,00	0,00	0,00
	- Setip Biasa	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	2.00	buah	4.500,00	9.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel	5.00	botol	3.000,00	15.000,00	5.00	botol	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.132.000,00				2.132.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				301.000,00				301.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 60 gr) 1 warna	2.00	Rim	90.000,00	180.000,00	2.00	Rim	90.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	20.00	lembar	6.050,00	121.000,00	20.00	lembar	6.050,00	121.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.831.000,00				1.831.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	9155.00	lembar	200,00	1.831.000,00	9155.00	lembar	200,00	1.831.000,00	0,00	0,00
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				196.000.000,00				266.000.000,00	70.000.000,00	35,71
5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				100.000.000,00				170.000.000,00	70.000.000,00	70,00
	Kursus Singkat/Pelatihan				100.000.000,00				170.000.000,00	70.000.000,00	70,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan	40.00	orang	2.500.000,00	100.000.000,00	68.00	orang	2.500.000,00	170.000.000,00	70.000.000,00	70,00
5.2.2.17.02	Belanja Sosialisasi				36.000.000,00				36.000.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi/workshop/Lokakarya				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Sosialisasi/workshop/Lokakarya	12.00	orang	3.000.000,00	36.000.000,00	12.00	orang	3.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
	Bimbingan Teknis				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Bimbingan Teknis	20.00	orang	3.000.000,00	60.000.000,00	20.00	orang	3.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
	Triwulan 1				71.801.000,00						
	Triwulan 2				54.500.000,00						
	Triwulan 3				109.000.000,00						
	Triwulan 4				34.699.000,00						
	<b>Total</b>				<b>270.000.000,00</b>						

29 Juli 2019  
Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

ARIS WICAKSONO, SE, MT  
NIP. 196101061991031002





**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 406 Pendidikan dan Pelatihan  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RENSTRA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RKPD : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program RENJA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Program KUA : 406.15 Program Pendidikan Kedinasan  
 Kegiatan KUA : 406.15.002 Pendidikan penjenjangan struktural  
 Kegiatan : 406.15.002 Pendidikan penjenjangan struktural

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 1.244.567.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian kebutuhan kegiatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	1.303.478.000,00	1.244.567.000,00
Keluaran	Jumlah pejabat yang mengikuti pendidikan perjenjangan struktural	Jumlah pejabat yang mengikuti pendidikan perjenjangan struktural	38 orang	38 orang
Hasil	Terpenuhinya syarat PNS untuk menduduki jabatan struktural tertentu	Terpenuhinya syarat PNS untuk menduduki jabatan struktural tertentu	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pejabat Struktural

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.303.478.000,00				1.244.567.000,00	(58.911.000,00)	(4,52)
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				1.303.478.000,00				1.244.567.000,00	(58.911.000,00)	(4,52)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				996.000,00				996.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				996.000,00				996.000,00	0,00	0,00
	Alat Tulis Kantor				996.000,00				996.000,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr Folio	3.00	rim	62.450,00	187.350,00	3.00	rim	62.450,00	187.350,00	0,00	0,00
	- Refil Tinta Printer Hitam	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	1.00	botol	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Stopmap Folio	51.00	buah	1.850,00	94.350,00	51.00	buah	1.850,00	94.350,00	0,00	0,00
	- Snelhecter Plastik	5.00	buah	7.250,00	36.250,00	5.00	buah	7.250,00	36.250,00	0,00	0,00
	- Amplop Polos Panjang (Cabinet)	4.00	doos	18.850,00	75.400,00	4.00	doos	18.850,00	75.400,00	0,00	0,00
	- Clips (no. 3/4)	5.00	Doos	2.500,00	12.500,00	5.00	Doos	2.500,00	12.500,00	0,00	0,00
	- USB Flash Disk 3.0 16 GB	3.00	buah	90.750,00	272.250,00	3.00	buah	90.750,00	272.250,00	0,00	0,00
	- Binder Clips 25 mm, dus isi 12	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	2.00	doos	11.000,00	22.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	2.00	Doos	5.450,00	10.900,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Doos	14.500,00	29.000,00	2.00	Doos	14.500,00	29.000,00	0,00	0,00
	- Hechmachine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	78.000,00	156.000,00	2.00	Buah	78.000,00	156.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.727.000,00				1.727.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				476.000,00				476.000,00	0,00	0,00
	Cetak				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 1 warna	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	2.00	Rim	118.000,00	236.000,00	0,00	0,00
	- Map Lambang Crome Coted	40.00	lembar	6.000,00	240.000,00	40.00	lembar	6.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.251.000,00				1.251.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	6255.00	lembar	200,00	1.251.000,00	6255.00	lembar	200,00	1.251.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				61.400.000,00				48.100.000,00	(13.300.000,00)	(21,66)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				61.400.000,00				48.100.000,00	(13.300.000,00)	(21,66)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY				41.700.000,00				39.500.000,00	(2.200.000,00)	(5,28)
	- TINGKAT G	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	500.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4.00	orang x kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT J	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	4.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT G - mentor	16.00	orang x kegiatan	500.000,00	8.000.000,00	16.00	orang x kegiatan	500.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT H - mentor	50.00	orang x kegiatan	450.000,00	22.500.000,00	50.00	orang x kegiatan	450.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
	- TINGKAT F - mentor	10.00	orang x kegiatan	600.000,00	6.000.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	950.000,00	3.800.000,00	(2.200.000,00)	(36,67)
	Uang Representasi				4.500.000,00				3.000.000,00	(1.500.000,00)	(33,33)
	- Anggota DPRD dan Sekretaris Daerah - mentor	10.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	2.500.000,00	4.00	orang x hari x kegiatan	250.000,00	1.000.000,00	(1.500.000,00)	(60,00)
	- Pejabat Eselon II b	10.00	orang x hari	200.000,00	2.000.000,00	10.00	orang x hari	200.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Transport				15.200.000,00				5.600.000,00	(9.600.000,00)	(63,16)
	- Uang Transport - mentor diklat pim II	10.00	orang x kegiatan	200.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	200.000,00	800.000,00	(1.200.000,00)	(60,00)
	- Uang Transport - mentor diklat pim III	16.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.200.000,00	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	(1.600.000,00)	(50,00)
	- Uang Transport - mentor diklat pim IV	50.00	orang x kegiatan	200.000,00	10.000.000,00	16.00	orang x kegiatan	200.000,00	3.200.000,00	(6.800.000,00)	(68,00)
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				1.239.355.000,00				1.193.744.000,00	(45.611.000,00)	(3,68)
5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				1.239.355.000,00				1.193.744.000,00	(45.611.000,00)	(3,68)
	Kursus Singkat/Pelatihan				1.239.355.000,00				1.193.744.000,00	(45.611.000,00)	(3,68)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Kontribusi Diklat Pim Tk III	8.00	orang	22.125.000,00	177.000.000,00	8.00	orang	22.125.000,00	177.000.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - uang harian diklat Pim III	240.00	orang	275.000,00	66.000.000,00	240.00	orang	275.000,00	66.000.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Transportasi PP Diklat Pim III (8 org x 3 keg)	24.00	orang	200.000,00	4.800.000,00	24.00	orang	200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Bantuan penyusunan proyek perubahan Diklat Pim III	8.00	orang	3.000.000,00	24.000.000,00	8.00	orang	3.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Kontribusi Diklat pim Tk IV	25.00	orang	20.230.000,00	505.750.000,00	25.00	orang	20.230.000,00	505.750.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Uang harian Diklat Pim IV	750.00	orang	225.000,00	168.750.000,00	750.00	orang	225.000,00	168.750.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Transportasi PP Diklat Pim IV (25 org x 3 keg)	75.00	orang	200.000,00	15.000.000,00	75.00	orang	200.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Bantuan penyusunan proyek perubahan Diklat Pim IV	25.00	orang	2.000.000,00	50.000.000,00	25.00	orang	2.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Kontribusi Diklat Pim Tk II	5.00	orang	30.261.000,00	151.305.000,00	4.00	orang	30.261.000,00	121.044.000,00	(30.261.000,00)	(20,00)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - uang harian diklat Pim II	150.00	orang	325.000,00	48.750.000,00	120.00	orang	325.000,00	39.000.000,00	(9.750.000,00)	(20,00)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Transportasi PP Diklat Pim II	15.00	orang	200.000,00	3.000.000,00	12.00	orang	200.000,00	2.400.000,00	(600.000,00)	(20,00)
	- Kursus Singkat/Pelatihan - Bantuan penyusunan proyek perubahan Diklat Pim II	5.00	orang	5.000.000,00	25.000.000,00	4.00	orang	5.000.000,00	20.000.000,00	(5.000.000,00)	(20,00)
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		518.509.000,00									
Triwulan 2		676.900.000,00									
Triwulan 3		49.158.000,00									
Triwulan 4		0,00									
<b>Total</b>		<b>1.244.567.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p>ARIS WICAKSONO, SE, MT</p> <p>NIP. 196101061991031002</p>					



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 406 Pendidikan dan Pelatihan  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RENSTRA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RKPD : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RENJA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program KUA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Kegiatan KUA : 406.16.004 Pendidikan dan pelatihan fungsional bagi PNS Daerah  
 Kegiatan : 406.16.004 Pendidikan dan pelatihan fungsional bagi PNS Daerah

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 341.606.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
 Penambahan anggaran dari Dinas Kesehatan untuk penambahan kegiatan berupa in house training Laboratorium Kesehatan

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	170.000.000,00	341.606.000,00
Keluaran	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat fungsional	Jumlah pegawai yang mengikuti diklat fungsional	24 orang	44 orang
Hasil	Meningkatnya kompetensi pejabat fungsional dalam melaksanakan tugas	Meningkatnya kompetensi pejabat fungsional dalam melaksanakan tugas	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : Pejabat dan calon pejabat fungsional

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				170.000.000,00				341.606.000,00	171.606.000,00	100,94
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				170.000.000,00				341.606.000,00	171.606.000,00	100,94
5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS				170.000.000,00				341.606.000,00	171.606.000,00	100,94

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				100.000.000,00				271.606.000,00	171.606.000,00	171,61
	<i>Kursus Singkat/Pelatihan</i>				100.000.000,00				271.606.000,00	171.606.000,00	171,61
	- <i>Kursus Singkat/Pelatihan</i>	10,00	orang	10.000.000,00	100.000.000,00	10,00	orang	10.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00
	- <i>Kursus Singkat/Pelatihan</i>			0,00	0,00	100,00	orang	1.716.060,00	171.606.000,00	171.606.000,00	100,00
5.2.2.17.02	Belanja Sosialisasi				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Sosialisasi/workshop/Lokakarya</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Sosialisasi/workshop/Lokakarya</i>	6,00	orang	5.000.000,00	30.000.000,00	6,00	orang	5.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2.17.03	Belanja Bimbingan Teknis				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
	<i>Bimbingan Teknis</i>				0,00				0,00	0,00	0,00
	- <i>Bimbingan Teknis</i>	8,00	orang	5.000.000,00	40.000.000,00	8,00	orang	5.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		64.000.000,00									
Triwulan 2		51.000.000,00									
Triwulan 3		220.606.000,00									
Triwulan 4		6.000.000,00									
<b>Total</b>		<b>341.606.000,00</b>									
		<p>29 Juli 2019</p> <p>Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p>  <p><u>ARIS WICAKSONO, SE, MT</u></p> <p>NIP. 196101061991031002</p>									



**RENCANA KERJA PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir  
RKPA SKPD 2.2.1

**PEMERINTAH KOTA MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 406 Pendidikan dan Pelatihan  
 Organisasi : 4.05.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Unit Organisasi : 4.05.01.01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan  
 Misi :  
 Tujuan :  
 Sasaran :  
 Program RPJM : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RENSTRA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RKPD : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program RENJA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Program KUA : 406.16 Program peningkatan kapasitas sumberdaya aparatur  
 Kegiatan KUA : 406.16.010 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan  
 Kegiatan : 406.16.010 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan  
 NO. ASB : 003 SOSIALISASI

Waktu Pelaksanaan : Januari - September 2019  
 Lokasi Kegiatan : BKPP  
 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum

Jumlah Tahun N-1 : 0,00  
 Jumlah Tahun N : 46.767.000,00  
 Jumlah Tahun N+1 : 0,00

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :  
Penyesuaian belanja

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TOLOK UKUR KINERJA SETELAH PERUBAHAN	TARGET KINERJA SEBELUM PERUBAHAN	TARGET KINERJA SETELAH PERUBAHAN
Capaian Program	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	Persentase PNS yang ditingkatkan kapasitasnya	100 %	100 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	46.767.000,00	46.767.000,00
Keluaran	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	ASB 003 - Jumlah peserta sosialisasi;Jumlah hari sosialisasi	150;3	150;3
	Jumlah pegawai yang mengikuti sosialisasi	Jumlah pegawai yang mengikuti sosialisasi	450 orang	450 orang
Hasil	Meningkatnya kapasitas ASN	Meningkatnya kapasitas ASN	100 %	100 %

Sifat Kegiatan : Baru  
 Kelompok Sasaran Kegiatan : PNS

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				46.767.000,00				46.767.000,00	0,00	0,00

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1	Belanja Pegawai				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Honorarium PNS				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
	HONORARIUM PANITIA KEGIATAN SK KEPALA PERANGKAT DAERAH				5.850.000,00				5.850.000,00	0,00	0,00
	- Penanggung jawab - 1 org x 3 keg	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	3.00	orang x kegiatan	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Ketua - 1 org x 3 keg	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Sekretaris - 1 org x 3 keg	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	3.00	orang x kegiatan	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Anggota - 8 org x 3 keg	24.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.600.000,00	24.00	orang x kegiatan	150.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.917.000,00				40.917.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				9.366.000,00				11.371.000,00	2.005.000,00	21,41
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				9.366.000,00				11.371.000,00	2.005.000,00	21,41
	Alat Tulis Kantor				9.366.000,00				11.371.000,00	2.005.000,00	21,41
	- Kertas HVS 70 gr Folio	1.00	rim	68.250,00	68.250,00	11.00	rim	68.250,00	750.750,00	682.500,00	1.000,00
	- Remover kecil	6.00	Buah	17.500,00	105.000,00	6.00	Buah	17.500,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Highlighter Besar (10 buah)	3.00	set	132.000,00	396.000,00	3.00	set	132.000,00	396.000,00	0,00	0,00
	- Spidol Transparan 8 Warna	3.00	set	134.500,00	403.500,00	5.00	set	134.500,00	672.500,00	269.000,00	66,67
	- Pisau Cutter Besar (L-500)	6.00	buah	23.000,00	138.000,00	6.00	buah	23.000,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Isi Pisau Cutter Besar (L-150)	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	3.00	doos	11.000,00	33.000,00	0,00	0,00
	- Tali Rafia Besar (1 kg)	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	2.00	rol	28.000,00	56.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ballpoint Bic	451.00	buah	5.350,00	2.412.850,00	450.00	buah	5.350,00	2.407.500,00	(5.350,00)	(0,22)
	- Stopmap Plastik	451.00	buah	10.300,00	4.645.300,00	451.00	buah	10.300,00	4.645.300,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)	2.00	Box	110.000,00	220.000,00	5.00	Box	110.000,00	550.000,00	330.000,00	150,00
	- Hechmaschine/Stapler Besar (HD-50)	2.00	Buah	78.050,00	156.100,00	3.00	Buah	78.050,00	234.150,00	78.050,00	50,00
	- Hechmaschine/Stapler Kecil (HD-10D)	6.00	Buah	42.000,00	252.000,00	6.00	Buah	42.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Hechneices/Isi Stapler Kecil (no. 10)	2.00	Box	49.500,00	99.000,00	5.00	Box	49.500,00	247.500,00	148.500,00	150,00
	- Lem Kental Lem	6.00	buah	11.000,00	66.000,00	10.00	buah	11.000,00	110.000,00	44.000,00	66,67
	- Clips (no. 3/4)	6.00	Doos	2.500,00	15.000,00	10.00	Doos	2.330,00	23.300,00	8.300,00	55,33
	- Refil Ink(Warna/Hitam)	2.00	Unit	150.000,00	300.000,00	5.00	Unit	150.000,00	750.000,00	450.000,00	150,00
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				3.726.000,00				3.726.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Petugas Lapangan				1.800.000,00				1.800.000,00	0,00	0,00
	Jasa Petugas Lapangan				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Petugas Protokol	6.00	orang x kegiatan	75.000,00	450.000,00	6.00	orang x kegiatan	75.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Sound System/Listrik	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembaca Doa	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	3.00	orang x kegiatan	250.000,00	750.000,00	0,00	0,00
	- Petugas Angkut	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	6.00	orang x kegiatan	50.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.27	Belanja Dekorasi				1.926.000,00				1.926.000,00	0,00	0,00
	Pembuatan Spanduk				0,00				0,00	0,00	0,00
	- Pembuatan Spanduk Sablon (Warna Lengkap)	18.00	m1 x kegiatan	107.000,00	1.926.000,00	18.00	m1 x kegiatan	107.000,00	1.926.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.665.000,00				3.360.000,00	(1.305.000,00)	(27,97)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak				3.765.000,00				2.625.000,00	(1.140.000,00)	(30,28)
	Cetak				3.765.000,00				2.625.000,00	(1.140.000,00)	(30,28)
	- Brosur / Kop Surat (kertas HVS 70 gr) 3 warna	1.00	Rim	165.000,00	165.000,00	2.00	Rim	165.000,00	330.000,00	165.000,00	100,00
	- Block Note Uk. 1/2 Folio	450.00	Buku	8.000,00	3.600.000,00	150.00	Buku	8.000,00	1.200.000,00	(2.400.000,00)	(66,67)
	- Map Lambang Crome Coted			0,00	0,00	150.00	lembar	7.300,00	1.095.000,00	1.095.000,00	100,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				900.000,00				735.000,00	(165.000,00)	(18,33)
	Penggandaan				900.000,00				735.000,00	(165.000,00)	(18,33)
	- Kuarto / Folio (hitam putih)	4500.00	lembar	200,00	900.000,00	3675.00	lembar	200,00	735.000,00	(165.000,00)	(18,33)

KODE	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/BERKURANG	
		RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH	Rp	%
		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN		VOLUME	SATUAN	Harga SATUAN			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				15.510.000,00				15.510.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat				15.510.000,00				15.510.000,00	0,00	0,00
	<i>Makanan Dan Minuman Rapat</i>				15.510.000,00				15.510.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - rapat	36.00	orang x jamuan	11.000,00	396.000,00	36.00	orang x jamuan	11.000,00	396.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - rapat	12.00	orang x jamuan	22.000,00	264.000,00	12.00	orang x jamuan	22.000,00	264.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan minum dan makanan kecil - sosialisasi	450.00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	450.00	orang x jamuan	11.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam - sosialisasi	450.00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	450.00	orang x jamuan	22.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				4.650.000,00				2.950.000,00	(1.700.000,00)	(36,56)
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				4.650.000,00				2.950.000,00	(1.700.000,00)	(36,56)
	<i>Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Provinsi Jateng dan DIY</i>				3.050.000,00				1.950.000,00	(1.100.000,00)	(36,07)
	- TINGKAT I	5.00	orang x kegiatan	400.000,00	2.000.000,00	4.00	orang x kegiatan	400.000,00	1.600.000,00	(400.000,00)	(20,00)
	- TINGKAT J	3.00	orang x kegiatan	350.000,00	1.050.000,00	1.00	orang x kegiatan	350.000,00	350.000,00	(700.000,00)	(66,67)
	<i>Uang Transport</i>				1.600.000,00				1.000.000,00	(600.000,00)	(37,50)
	- Uang Transport	8.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.600.000,00	5.00	orang x kegiatan	200.000,00	1.000.000,00	(600.000,00)	(37,50)
5.2.2.31	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				4.000.000,00	1.000.000,00	33,33
5.2.2.31.01	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				4.000.000,00	1.000.000,00	33,33
	<i>Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Pakar Tingkat Provinsi</i>				3.000.000,00				4.000.000,00	1.000.000,00	33,33
	- Eselon III / Gol IV / Disetarakan	3.00	orang x keg	1.000.000,00	3.000.000,00	4.00	orang x keg	1.000.000,00	4.000.000,00	1.000.000,00	33,33
Rencana Belanja Langsung Per Triwulan											
Triwulan 1		18.051.000,00									
Triwulan 2		20.795.000,00									
Triwulan 3		4.916.000,00									
Triwulan 4		3.005.000,00									
<b>Total</b>		<b>46.767.000,00</b>									
						<p>29 Juli 2019 Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan</p> <p><b>ARIS WICAKSONO, SE, MT</b> NIP. 196101061991031002</p>					